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فرشید پورحاجت 
اقتصاددان

هفت  خان حل مشکل مسکن

بخش مسکن به عنوان یکی از مهم ترین بخش های اقتصادی کشور، امروزه 
با چالش های بسیار مواجه است و عموم مردم با مشکلات ناشی از چالش های 

بخش مسکن روبرو هستند.
تجارب کشورهای مختلف حاکی از آن است که اگر بخواهیم مشکلات 
بخش مسکن، سامان یابد، مســیری کم هزینه تر از اعتماد و بهره گیری از 
ظرفیت های بخش خصوصی نخواهیم داشت. بر همین اساس، نقش دولت 
در این بخش باشــد به جای مداخله در ساخت مسکن، تسهیل امور و رفع 

موانع تولید در جهت رونق صنعت احداث باشد.
برداشــت ما از تصمیمات دولت چهاردهم و سیاســت های وزارت راه و 
شهرسازی این است که حوزه تخصصی مسکن را می شناسند و این موضع 
برای فعالان این صنعت که با سیاست گذاری های این وزارتخانه مواجه هستند 
ارزشمند و قابل تقدیر است؛ بااین حال موضوعاتی در ارتباط با بخش مسکن 

وجود دارد که برای حل ریشه مشکلات باید مدنظر قرار گیرند.
-برخی قوانین و مقررات حوزه مســکن، نه تنها موجب تسهیل در روند 
تولید و عرضه مسکن توسط سازندگان نمی شود بلکه با تحمیل ریسک های 
متعدد، انگیزه فعالیت در این بخــش را کاهش می دهند؛ ازاین رو ضروری 
است ضمن نظرخواهی از بخش خصوصی، اقدام مقتضی جهت اصلاح آنان 
صورت پذیرد. واقعیت این اســت که چه در قوانین پیشین و چه در برنامه 
هفتم پیشرفت کشور، بســیاری از ظرفیت های بالقوه بخش خصوصی در 
حوزه مســکن مغفول مانده که لازمه آن تغییر رویکرد دولت به این بخش 
اســت، به گونه ای که دولت با برون سپاری قسمتی از مأموریت و مسئولیت 
خود به بخش خصوصی، بر سیاست گذاری و رفع موانع تولید، متمرکز باشد.

- واگذاری گســترده زمین آماده سازی نشــده به متقاضیان و افزایش 
بی ضابطه محدوده شهرها و روستاهای کشور، بدون توجه به پیش نیازهای 
آن، می تواند علاوه بر هدر رفت منابع، خســارات جبران ناپذیری بر ساختار 
مسکن و شهرسازی کشور وارد کند. در همین راستا پیشنهاد کانون سراسری 
انبوه سازان، توجه خاص بر احیا و بازآفرینی بافتهای فرسوده است؛ چراکه 
این بافت ها، با برخورداری از امکانات زیربنایی، روبنایی و همچنین هویت 

محله ای، ظرفیت های انکارناپذیری در حوزه مسکن به شمار می آیند.
- مشــکلات مربوط به ناترازی انــرژی و تأمین برق، علاوه بر اخلال در 
تولید و عرضه ســیمان،  فولاد و سایر نهاده های تولید مسکن، فعالیت های 
ساختمانی را با مشکلات جدی مواجه کرده است که نیازمند سیاست گذاری 

و رسیدگی است.
- اکثر واحدهای مسکونی احداثی متناسب با الگوی مصرف نمی باشند و 
ضروری است با بازنگری در برخی از سیاست ها از جمله ضوابط شهرسازی، 

عدم تطابق الگوی عرضه و تقاضا اصلاح شود.
- در امور و هزینه های غیرساختمانی، همانند صدور پروانه ساختمانی و 
پایان کار، خدمات مهندسی، صدور سند مالکیت، تأمین اجتماعی، مالیات، 
انشــعابات آب، برق، گاز و صدور پروانه اشــتغال، ضمن تسهیل شرایط، از 

هزینه های مکرر جلوگیری شود.
- تأمین مالی به موقع و مکفی، یکی از مهم ترین و ضروری ترین عوامل 
در تولید و عرضه مسکن است و این در حالی است که علیرغم ظرفیت های 
قانونی، انبوه ســازان مسکن سراسر کشــور با محدودیت های شدید منابع 
مالی، خصوصاً تسهیلات بانکی مواجه هستند. بر همین اساس و با توجه به 
شرایط حاکم بر اقتصاد، بهبود نظام تأمین مالی برای  بخش مسکن، امری 
اجتناب ناپذیر است که می تواند نقش موثری در بهبود شرایط داشته باشد.

- بهبود ساختار تولید مسکن، مستلزم اقدامات گسترده ای است که در 
این میان، اصلاح ساختار نظام کنترل ساختمان، عاجل ترین اقدام به شمار 
می رود. ضمن اینکه بهره مندی از ظرفیت تشکل های حرفه ای مسکن خصوصاً 
انجمن های انبوه سازان مسکن و ساختمان سراسر کشور می توانند بهره وری 

و کیفیت ساخت را بهبود بخشند.
 به عنوان یک فعال بخش خصوصی صنعت ساختمان، با اطمینان می گویم: 
تعامل ســازنده میان دولت و بخش خصوصی می تواند بخش گسترده ای از 
مشــکلات حوزه مسکن و ساختمان را تســهیل کند. مضافاً بر اینکه انبوه 
سازان مسکن و ساختمان، سرشار از امید به آینده ای روشن برای ایران بوده 

و همواره نقش موثری درتوسعه صنعت ساختمان کشور ایفا خواهند کرد.

وضعیت اقتصادی کشور به ویژه برای گروه های فرودست جامعه، روز به روز بحرانی تر 
می شود. افزایش تورم، نوسانات قیمت ها و بحران های اقتصادی باعث شده دستمزدهای 
فعلی نتوانند پاســخگوی نیازهای روزمره مردم باشند. در حالی که بسیاری از گروه های 
فرودســت حتی قادر به تأمین حداقل نیازهای زندگی خود نیستند، تلاش های صورت 
گرفته برای بهبود شرایط اقتصادی به طور کلی بی نتیجه مانده است. این شرایط، موجب 
نارضایتی عمومی شــده و سوالاتی جدی در مورد آینده اقتصادی کشور و توانایی دولت 

در حل این بحران مطرح می کند.
حاج اســماعیلی در خصوص تحلیل شــرایط اقتصادی کشور می گوید: ما در دو دهه 

گذشته به دلیل تحریم ها و فشارهای اقتصادی مستمر، شاهد بدتر شدن وضعیت اقتصادی 
مردم بودیم. این وضعیت نه تنها بر اقتصاد کل کشور تاثیر گذاشته، بلکه ساختار بیمار و 

ناکارآمدی در توزیع منابع نیز به شرایط بدتر کمک کرده است.
در این مدت، یارانه های نقدی که تحت عنوان هدفمندی یارانه ها اجرا شده، به عنوان 
مهمترین اقدام دولت برای حمایت از مردم مطرح بوده است، اما پس از ۲ دهه، ارزیابی ها 
نشان می دهد این سیاست نتایج مطلوبی نداشته است. رشد تورم و عدم کنترل قیمت ها 
باعث شده اثر این یارانه ها کاهش یابد. همچنین تعداد فقرا بیشتر شده و وضعیت اقتصادی 

برای مردم سخت تر شده است که نشان دهنده ناکارآمدی این سیاست هاست.
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  - »حمید حاج اسماعیلی« می گوید: نیمی از جمعیت کشور نیازمند دریافت حمایت های اقتصادی هستند. این وضعیت که واقعاً 
نگران کننده است نیاز به یک برنامه ریزی دقیق و اساسی برای حمایت از مردم دارد.

 تحولات ارزی
 قابل پیش بینی بود

از ماه های قبل ریسک های سیاسی و تحولات ارزی قابل 
پیش بینی بود که باید سیاستگذار پولی، آمادگی لازم برای 
 آن را کسب می کرد؛ البته مسئله ارزی تنها از طریق یک 
دستگاه قابل مدیریت نیست و یک موضوع فرا دستگاهی 

و حتی فرادولتی است که به اجماع سازی نیازمند است.
در طول هفته های اخیر شاهد نوسانات ارزی در بازار ارز 
هســتیم و حتی این روند در طی ۲ روز اخیر بیشتر خود 
را نشان داده است،  البته هر ساله در آستانه نزدیک شدن 
به پایان ســال، شاهد افزایش تقاضا و صعود روند نرخ ارز 
هستیم.اما در این راستا مسوولان ذیربط باید تمهیداتی را 
اتخاذ کنند.امروز شاهد آن هستیم که ارز به یک باره یک 
روند صعودی به خود می گیرد. با این حال و با وجود اینکه 
مجلس و برخی نهادها به دنبال متهم کردن دولت هستند، 
اما این موضوع به دولت ارتباطی ندارد. اصلاحات اقتصادی، 
تدارکات آن و الزامات اساسی آن باید حداقل از سال های 
قبل لحاظ می شــد، چراکه مسائل زمان بری هستند. به 
عبارتی پخت و پز یک غذای ساده هم به مواد غذایی نیازمند 
اســت و هم به زمان نیاز داد. بنابراین، نمی توان اصلاحات 
ساختاری و نهادی و الزامات اقتصادی را در لحظه اعمال 
کرد. این موضوعات حداقل دو الی سه سال زمان نیاز دارد 

تا بتوان بخشی از نهادها و ساختارها را تغییر داد.  
 متاســفانه مســائل اقتصادی و تحولات ارزی با تاخیر 
مدیریت می شــود و امروز شــاهد هستیم که ارز یک گارد 
صعــودی به خود گرفته و از قبل نیز کاملا مشــخص بود 
که انتظارات تورمی و نااطمینانی ها در حال تشــدید است. 
بــه عبارتی از قبل این موضــوع قابل پیش بینی بود.بانک 
مرکــزی، باید از قبل آمادگی لازم را به دســت می آورد و 
امروز شاهد هستیم، طبق قانون مسئولیت مسائل ارز کشور 
بــر عهده بانک مرکزی اســت و قانون نیز به بانک مرکزی 
اختیارات داده اســت و حتی سران قوا نیز این اختیارات را 
به بانک مرکزی اعطا کرده اند.  با این حال بانک مرکزی هم 
ابزار دارد و هم اختیارات لازم را در رابطه با مداخله ارزی در 
بازار دارد، هم ذخایر و منابع ارزی دارد و هم در طرف دیگر 
متولی کنترل و نظارت بر صرافی ها است و حتی در روزهای 
اخیر نیز متولی مدیریت حوزه رمز ارزها نیز شده است. علاوه 
بر این مدیریت گردش ریال و نقدینگی در کشور بر عهده 
بانک مرکزی است. بنابراین امروز رئیس کل بانک مرکزی 
می تواند نسبت به تحولات پیش آمده در بازار عدله خود را 
مطرح کند.با این حال، باید بر این نکته تاکید داشــت که 
مسئله ارزی تنها از طریق یک دستگاه قابل مدیریت نیست 
و یک موضوع فرا دستگاهی و حتی فرادولتی است که ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز در آن دخیل است، دستگاه هایی 
مثل وزارت کشاورزی و وزارت صمت در آن اثرگذار هستند، 
موضوع تداوم صادرات غیر نفتی و مدیریت واردات، حکمرانی 
ریــال و پول ملی، قوه قضائیه و نهادهای امنیتی همگی در 
مســئله مدیریت ارز در کشور اثر گذار هستند و به عبارتی 
این موضوع یک مسئله فرا نهادی بوده که به اجماع سازی 
نیازمند است؛ اما طبق قانون اختیارات مربوط به هماهنگی 

آن بر عهده بانک مرکزی است. 

  

نوبت دوم 

  

بدون حضور کارشناسان و سازندگان خارجی انجام شد؛بدون حضور کارشناسان و سازندگان خارجی انجام شد؛

 ساخت، نصب و راه اندازی موفقیت آمیز ماشین برداشت ساخت، نصب و راه اندازی موفقیت آمیز ماشین برداشت
 در پارك های  در پارك های 11 و  و 22 آهن سازی فولاد مبارکه آهن سازی فولاد مبارکه

مدیر توسعه آهن سازی فولاد مبارکه از اجرای موفقیت آمیز پروژه ساخت، نصب 
و راه اندازی ماشین برداشت )Bucket Boom Reclaimer( در پارک های 1 و 
2 واحد انباشــت و برداشت ناحیه آهن سازی با رعایت کامل استانداردها و موارد 

ایمنی خبر داد.
رضا خادم کیمیائی، در تشریح عملکرد و اهمیت اجرای این پروژه گفت: ماشین باکت بوم 
ریکلایمر با استفاده از به روزترین تکنولوژی دنیا، طراحی و با رویکرد استفاده حداکثری از 
توان ســاخت داخل با صرف 50 هزار نفرســاعت، در شرکت آذر طیف سپاهان ساخته شد 
و بدون حضور ســوپروایزر خارجی و با کمک متخصصان داخلی، با صرف بیش از ۲5 هزار 
نفر ساعت کار در فولاد مبارکه با موفقیت نصب، تست و راه اندازی شد. وی تأکید کرد: این 
ماشین با ظرفیت نامی ۲ هزار و 500 تن بر ساعت، قابلیت برداشت همگن و پیوسته بیش 
از 600 هزار تن گندله از پارک های 1 و ۲ انباشت و برداشت و ارسال پایدار کمّی و کیفی 
گندله موردنیاز واحدهای احیا مســتقیم 1 و ۲ را فراهم می کند. مدیر توســعه آهن سازی 
فولاد مبارکه مهم ترین ویژگی های ماشــین مذکور را چنین برشمرد: برداشت کنسانتره و 
 bench گندله با ظرفیت نامی ۲ هزار و 500 تن بر ساعت؛ قابلیت برداشت به روش های
و chevron؛ پوشــش دادن کامل دپوی مواد )47 متر عرض و 1۲.5 متر ارتفاع(؛ قابلیت 
تنظیم حرکت و ظرفیت برداشت مواد با استفاده از سیستم های کنترل سرعت؛ دارای سیستم 
آنتی کولوژن جهت جلوگیری از برخورد با دپوی مواد و ماشین آلات مجاور؛ استفاده از سیستم 
ترمز هیدرولیک بین ریل و بوژی جهت پایداری ماشــین در مواقع اضطراری؛ مجهز بودن 
به سیستم مه خشک جهت جلوگیری از پراکنش گردوغبار؛ ارتقای ایمنی ماشین به علت 
استفاده از دو جک هیدرولیک جهت تغییر زاویه بوم؛ ارتقای ایمنی باکت ویل از طریق تعبیه 
تکیه گاه محافظ؛ قابلیت تنظیم کابین اپراتور باتوجه به زاویه بوم؛ استفاده حداکثری از توان 

ساخت داخل )ساخت بیش از 400 تن اسکلت فلزی(.
در همین زمینه برخی از کارشناسان توسعه آهن سازی چنین گفتند:

 محمد حسنی، رئیس توسعه خطوط آهن سازی
ماشین بوم ریکلایمر جدید با وزنی بالغ بر 550 تن با طول بوم 48 متر، مجهز به سیستم 
کابل جمع کن از نوع درام و دو عدد جک تعادلی و دارای سیستم روانکاری مرکزی اتوماتیک 
است. ازجمله نکات قابل ذکر در طراحی این ماشین می توان به طراحی شوت گردان به منظور 
امکان شــارژ هم زمان هر دو نوار  05C0۲وA05c0۲  اشــاره کرد. همچنین سازگاری با 
محیط زیست و تعبیه سیستم آب پاش به صورت مه خشک از نقاط مثبت اجرای این پروژه 
است که تأثیر قابل توجهی در کنترل گردوغبار خواهد داشت.برای ساخت این ماشین بیش 
از 400 تن اسکلت فلزی ساخته شده است که عمده متریال استفاده شده برای ساخت این 
قطعات، N2J355S اســت. برش کاری متریال این قطعــات با بهره گیری از برش لیزر و 
پلاسما انجام گرفته که موجب دست یابی به دقت بالای فیت آپ و مونتاژ و ارتقای کیفیت 
جوش شده است. همچنین با توجه به حساسیت ماشین و لزوم رعایت تلرانس های هندسی و 
انطباق ها، با استفاده از روش های نوین نظیر Laser Tracking، حداکثر دقت در ماشین کاری 

تجهیزات لحاظ شده است.
  سید محمد حبیبی، کارشناس توسعه آهن سازی:

باتوجه به حرکت ماشین های موجود انباشت و برداشت )استکر و ریکلایمرهای موجود در 
ســایت( و همچنین وجود نوار نقاله های متعدد در مجاورت ماشین بوم ریکلایمر، ابزارهای 
حفاظتی و ایمنی متعددی در نظر گرفته شده که می توان به 6 عدد سنسور سیستم آنتی کلوژن 
)ضدبرخورد( در بخش بوم و باکت با قابلیت شناسایی نزدیک شدن هرگونه تجهیز یا سطح 
پایل مواد در پنج متری، سنســور حداکثر گشتاور بوم، سنسور کنترل حداکثر نیروی وارده 
بر پل ماشــین و انکودرهای زاویه سنج پل و... اشاره کرد. یکی دیگر از آیتم های کلیدی در 
خصوص ایمنی این ماشین، سنسور شناسایی میزان سرعت باد است که در صورت گذر از 
حد مجاز، سیســتم قفل کن بخش بوجی ها به ریل ها فعال می شود و هم زمان با قفل شدن 

چرخ ها و جلوگیری از هرگونه حرکت ماشین، از آسیب و خطر احتمالی جلوگیری به عمل 
می آید. سیستم نگه دارنده باکت نیز به گونه ای طراحی شده است که در صورت هرگونه اتفاق 
احتمالی که منجر به جدا شــدن باکت از محل شــافت و اسلیو گردد، شوک ناشی از عدم 
تعادل به ماشین وارد نمی شود. همچنین تعبیه یک دستگاه توزین چهار لودسل بر روی نوار 
نقاله ماشین، اطلاعات دقیقی جهت کنترل میزان مواد ارسالی در اختیار اپراتور و سیستم 

تولید واحد قرار خواهد داد.
 سید سعید محتشم خواه، کمک کارشناس توسعه آهن سازی:

ازجمله فعالیت های مهم پروژه، نصب بوم اصلی این ماشین به وزن 100 تن بود. برای این 
کار ابتدا دو استند به ارتفاع 10 متر در راستای مرکز ماشین عمود به محور ریل ها بافاصله 
30 متر از یکدیگر قرار گرفتند و ســپس با اســتفاده از دو جرثقیل 360 تن، ضمن رعایت 
تمام اصول ایمنی و فنی، در طی زمان کوتاهی بوم اصلی در موقعیت خود بر روی استندها 
نصب شد. سپس جک ها و دکل نصب شده و پس از آن ورق های تنشن به هر دو سازه بوم 
و دکل متصل شــدند. در مرحله بعد جک ها برق دار شــده و بوم تعادل و تنشن پلیت های 
مربوطه نصب شده و با گذاشتن وزنه های بتنی و رسیدن به نیروهای موردنیاز در جک های 
هیدرولیک، تعادل برقرار و استندها از زیر بوم برداشته شدند. در ادامه عملیات نصب مکانیکی 
و تجهیزات، مسیرسازی و کابل کشی انجام شده و پس از سیگنال چک، عملیات راه اندازی 

سرد و سپس راه اندازی گرم صورت پذیرفت.
 حمید بزاز، رئیس واحد مواد خام:

باتوجه به از مدار خارج شدن بوم ریکلایمر موجود، واحد انباشت و برداشت جهت رفع نیاز 
واحدهای احیا مستقیم 1 و ۲ در هنگام شات دان واحد گندله سازی، به یک دستگاه ماشین 
بوم ریکلایمر جدید نیاز داشت. این ماشین یک دستگاه برداشت کننده تک باکته است که 
قابلیت مانورپذیری و ارسال مواد از هر نقطه ای از دو پارک 1 و ۲ واحد انباشت و برداشت را 
دارد و می تواند گندله و کنسانتره را به واحدهای گندله سازی و احیا مستقیم 1 و ۲ ارسال 
کند. از دیگر مزایای بوم ریکلایمر جدید، ارتقای سیســتم های ایمنی و حفاظتی ماشین و 
امکان تنظیم کابین اپراتور باتوجه به تغییر زاویه بوم است. گفتنی است با اجرای این پروژه 
بهبود پارامترهای کیفی تولید، افزایش آماده به کاری تجهیزات و کاهش تردد مکانیسم ها در 
پارک های مذکور در راستای ارتقای ایمنی واحد تحقق یافت. رضا خادم کیمیائی، مدیر توسعه 
آهن سازی، در خاتمه از زحمات کارکنان واحد توسعه و مدیریت و کارکنان بهره برداری ناحیه 
آهن سازی، دستگاه نظارت، قراردادهای خرید، برنامه ریزی و پشتیبانی توسعه، حمل ونقل، 
شرکت آذرطیف سپاهان و کلیه همکارانی که در برنامه ریزی، اجرا و به بهره برداری رساندن 

این پروژه مشارکت داشتند، تشکر و قدردانی کرد.
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شماره 2111

وزیر نفت سیاست فشار حداکثری از سوی آمریکا بر صادرات نفت ایران را شکست خورده  برشمرد و گفت: به صفر رساندن صادرات نفت جمهوری اسلامی ایران آرزویی است که هرگز به 
آن دست نخواهند یافت.

به گزارش از وزارت نفت، محسن پاک نژاد روز یکشنبه در واکنش به فرمان »فشار حداکثری« دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا با هدف به صفر رساندن صادرات نفت ایران که به تازگی 
امضا شده است، خاطرنشان کرد: این آرزویی است برای آنها و هرگز به این آرزویشان نخواهند رسید.

وی درباره سیاست فشار حداکثری یا استفاده از این قبیل ادبیات که می خواهیم صادرات نفت ایران را به صفر برسانیم، ادامه داد: این سیاست، سیاست شکست خورده ای است؛ سیاستی 
که پیشتر آزمایش شده بود و نتیجه ای نگرفتند، دوباره هم آزمایش کنند، نتیجه ای نخواهند گرفت و شکست می خورند.

وزیر نفت با بیان اینکه متناسب با شرایطی که پیش روی ماست، حتما کارکنان متخصص صنعت نفت در حوزه های مختلف اعم از تولید تا کارشناسانی که در حوزه صادراتی فعالیت می کنند، 
تدابیر ویژه و مناسبی را اتخاذ می کنند، گفت: هرچه محدودیت ما بیشتر شود، تدابیر اتخاذشده نیز پیچیده تر خواهد بود.

صادراتنفتایرانمتوقفنمیشود

تأمینارز۸میلیارددلاریبرایوارداتخودرو
صنایع حمل ونقل و خودرو بیشترین سهم از ارز تخصیص یافته برای واردات 

را به خود اختصاص دادند.
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از ابتدای سال جاری تا ۲۰ بهمن ماه، 
۵۸ میلیارد و ۵۷۶ میلیون دلار برای واردات کالاهای اساســی، دارو، کالاهای 

تجاری و بازرگانی و همچنین نیازهای خدماتی تأمین ارز کرده است.
از ایــن میزان، ۴۵ میلیــارد و ۲۹۰ میلیون دلار به گروه تجاری و بازرگانی 
اختصاص یافته که در این میان، صنایع »حمل ونقل خودرو« با ۸ میلیارد دلار، 
»ماشین آلات و تجهیزات تولید« با ۵.۵ میلیارد دلار و »معدنی« با ۴.۹ میلیارد 

دلار بیشترین سهم از ارز واردات صنایع را به خود اختصاص داده اند.
همچنین، ۱۲ میلیارد و ۱۲۴ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی 
و دارو تأمین شده که ۹ میلیارد و ۴۰۹ میلیون دلار آن به کالاهای اساسی و 
کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی و ۲ میلیارد و ۷۱۵ 
میلیون دلار دیگر به دارو، مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی اختصاص یافته 

است. 

خصوصیسازی؛فرصتیطلاییبرایبازسازیصنعتخودرو
خصوصی ســازی صنعت خودرو یکی از بحث برانگیزترین موضوعات اقتصاد 
ایران اســت که می تواند فرصتی طلایی برای بازســازی این صنعت و ارتقای 
ســطح رقابت پذیری به شمار آید. با این حال، تجربه های گذشته از فرآیندهای 
خصوصی سازی در سایر بخش ها نشان می دهد در صورت عدم نظارت مناسب، 
این فرآیند ممکن است به تکرار مشکلات و چالش هایی منجر شود که نتیجه ای 

جز تقویت انحصار و افزایش مشکلات اقتصادی نخواهد داشت.
اگر روند واگذاری خودروســازان به بخش خصوصی به طور صحیح و شفاف 
انجام شود، می توان انتظار داشت رقابت در بازار خودرو افزایش یابد و کیفیت 
محصولات بهبود پیــدا کند. این امر می تواند با ورود ســرمایه گذاران جدید، 
بهره گیری از تکنولوژی های پیشــرفته و اصلاح ســاختار مدیریتی در صنعت 
خودرو همراه شود. درواقع، ازآن جاکه بخش خصوصی به طور طبیعی به دنبال 
ســودآوری بیشتر است، رقابت شدیدتری در بازار ایجاد خواهد کرد که به نفع 

مصرف کنندگان تمام می شود.
اما این هدف تنها در صورتی محقق خواهد شد که خصوصی سازی براساس 
اصول و ضوابط شفاف صورت گیرد. در غیر این صورت، روند واگذاری ها می تواند 
موجب شکل گیری انحصارهای جدید شود که نه تنها هیچ گونه بهبودی در کیفیت 
و قیمت ها به همراه نخواهد داشت، بلکه ممکن است درنهایت به افزایش قیمت ها 
و کاهش تنوع محصولات منجر شــود. این تهدید زمانی پررنگ تر می شود که 
برخی نهادهای شــبه دولتی و گروه های خاص به جای بخش خصوصی واقعی 
وارد این عرصه شوند و بدون در نظر گرفتن اصول رقابتی، قدرت را در دستان 

خود متمرکز کنند.
یکی دیگر از تهدیدات عمده در این مسیر، عدم به کارگیری نظارت های دقیق 
و کافی در طول فرآیند خصوصی سازی است. در صورت نبود نظارت های لازم، 
امکان سوءاستفاده های مالی و فساد در این فرآیند افزایش می یابد و شرکت های 
جدید خصوصی شــده به جای توجه به بهبود وضعیت تولید و کیفیت، تنها به 
دنبال منافع کوتاه مدت خود خواهند بود. برای جلوگیری از چنین مشکلاتی، 
لازم است که سازوکارهای نظارتی و قانونی به طور جدی اعمال شوند و از هرگونه 

رانت خواری و فساد جلوگیری به عمل آید.
در این میان، باید توجه داشــت خصوصی ســازی صنعت خودرو نمی تواند 
به تنهایی منجر به بهبود وضعیت این صنعت شود. این فرآیند باید با اصلاحات 
ساختاری در شرکت های خودروســازی و سرمایه گذاری های جدید در زمینه 
تحقیق وتوســعه همراه باشــد. همچنین، تقویت زیرساخت های داخلی، ایجاد 
شبکه های تامین کنندگان بومی و توسعه فناوری های نوین باید در دستور کار 
قرار بگیرد تا وابستگی به واردات کاهش یابد و این صنعت از ظرفیت های داخلی 

بهره برداری بهتری داشته باشد.
درنهایت فرآیند خصوصی ســازی صنعت خودرو در ایران می تواند به عنوان 
یک فرصت ارزشــمند برای تحول این صنعت به حساب آید، به شرط آن که با 
دقت و به صورت شــفاف انجام شود. بر این اساس، اگر اشتباهات و ضعف های 
گذشــته در فرآیندهای خصوصی سازی تکرار شود، احتمال این که این صنعت 
همچنان با چالش های ساختاری و اقتصادی روبه رو باشد، بسیار زیاد است. اما 
نظارت مستمر و ایجاد رقابت واقعی در بازار خودرو می تواند به کاهش انحصار، 

بهبود کیفیت و بهبود روابط تجاری با کشورهای دیگر بینجامد. 

خصوصیسازیایرانخودرومحرکرشدبورسدرکوتاهمدت
این درحالی است که در بررسی شرایط بازار سرمایه طی دو تا سه سال گذشته 
چند عامل اساسی باعث شدند این بازار نسبت به سایر کلاس های دارایی مانند 
ارز، طلا، املاک و خودرو از اقبال کمتری برخوردار باشد و رشد قابل توجهی نکند.

یکی از دلایل اصلی این مساله، سطح بالای ریسک های سیستماتیک بود. این 
موضوع باعث شد سرمایه گذاران به سمت سایر بازارهای سرمایه ای گرایش پیدا 
کنند. عامل دوم؛ سیاست های اعمال شده بر شرکت های بورسی بود. تصمیماتی 
که به نوعی هزینه های تحمیلی بر شرکت ها را افزایش داد یا بخشی از درآمد آن ها 
را کاهش داد، تاثیر زیادی بر بازار گذاشت. در این رابطه قیمت گذاری دستوری 
خودرو از آن دست تصمیماتی است که شرکت های خودروساز و قطعه ساز را با 

ضرر و زیان هنگفتی مواجه کرده است.
سومین عامل، نرخ بالای سود بانکی بود. در برخی موارد نرخ سود به ۳۵درصد 
هم رسید که تاثیر مستقیمی بر ارزش گذاری سهام داشت. نرخ بهره بدون ریسک، 
یکی از مهم ترین متغیرها در مدل های ارزش گذاری دارایی هاست. افزایش آن 

به طور مستقیم باعث کاهش ارزش تمامی کلاس های دارایی می شود.
بنابراین، افزایش نرخ بهره یکی از دلایلی بود که جذابیت سرمایه گذاری در 
بازار سهام را کاهش داد. اما در دو، سه ماه اخیر این سه عامل بهبود یافته اند. 
نخســت، ریسک های سیستماتیک کاهش یافته اند که این مساله موجب افت 

ریسک سرمایه گذاری در بازار سهام شده است.
دوم، سیاست های دولت نسبت به گذشته تغییر کرده و از اقدامات دستوری 
که به صورت مستقیم درآمد و هزینه های شرکت های بورسی را تحت تاثیر قرار 
می داد، اجتناب شده است. حتی در برخی موارد، تصمیمات قبلی اصلاح شده اند 

که این امر به شفاف تر شدن فضای بازار کمک کرده است.
سوم آنکه هرچند هنوز نرخ بهره بالا باقی مانده اما سیاست های اخیر دولت 
نشــان می دهد کاهش آن در دستور کار قرار دارد. با اینکه این اقدام هنوز اثر 
ملموس و قابل توجهی ایجاد نکرده ولی مسیر سیاستگزاری دولت در این زمینه 

مشخص است.
برای جمع بندی می توان گفت عواملی که در سال های گذشته باعث خروج 

سرمایه گذاران از بازار سرمایه شده بودند، اکنون بهبود یافته اند.
این موضوع باعث شــده است بازار ســرمایه دوباره مورد توجه قرار بگیرد. 
درحال حاضر، بازار سهام به جذاب ترین فرصت سرمایه گذاری در اقتصاد کشور 
تبدیل شده؛ ارزش دلاری این بازار حدود ۱۲۰میلیارد دلار است که عدد بسیار 
پایینی محسوب می شود و ظرفیت افزایش قابل توجهی دارد. با کاهش موانع و 
محدودیت ها انتظار می رود که این بازار رشد قابل توجهی را در پیش داشته باشد.

محمدرضا باهنر در نشستی خبری در خبرگزاری مهر با اشاره به موافقت خود با FATF، گفت: اشتباه فنی در 
رسانه ها به وجود آمده است، اما آنچه در مجمع مطرح است CFT و پالرمو است. مجموعه کنوانسیون  اف ای تی اف 
۴۱ حکم دارد که نیازمند همراهی و هماهنگی اعضاست. ایران به ۳۸ حکم FATF عمل کرده است و حالا برخی 
از احکام پالرمو و CFT مطرح است که ابتدا در مجلس دهم تصویب شد و اما در اختلاف مجلس با شورای نگهبان 
آن را در نهایت به بررسی در مجمع موکول کرد و مجلس که باید از مصوبه خود دفاع می کرد به دلیل تفاوت 

مواضع دوره یازدهم با دوره دهم به ایجاد یک فاصله در این مسیر منجر شد.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام یادآور شــد: اگر مصوبه ای تا یک سال در دستور کار مجمع نباشد از 
دستور خارج می شود و حالا پالرمو و CFT با جواز رهبری مجدد در کمیسیون های مجمع بررسی می شود و در 
نهایت به صحن مجمع می رود و آنجا باید تصمیم گرفته شود، اما در پاسخ به اینکه تصویب می شود یا نه، باید 
بگویم من سخنگوی مجمع نیستم. اعلام کردم با هردو کنوانسیون موافقم. فعلًا در کمیسیون موضوع در حال 
بررسی است. CFT دارای ایرادات شورای نگهبان است و پالرمو مورد ایراد شورای عالی نظارت مجمع است که 

اکنون نسبت به موارد ایرادی حضور ذهن ندارم.
وی با اشاره به تضمین های پیوستن به CFT و پالرمو باوجود تحریم ها، گفت: با تصویب FATF تحریم ها حل 
نمی شود، اما تصویب نشدن این دو مورد بار سنگین تری روی تحریم هاست، حتی اگر برخی از کشورها بخواهند 
تحریم را دور بزنند، تحریم کننده ها ســود می برند و کشورهایی که بخواهند با ما همکاری کنند دچار مشکل 

خواهند شد.
باهنر ادامه داد: بررسی ها در کمیسیون در حال انجام است و هنوز به صحن مجمع تشخیص نیامده است اما تا به 
حال آن مسائلی که در کمیسیون مطرح شده را کمیسیون تایید کرده و البته هنوز برخی مسائل باقی مانده است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به پرسشی درباره تعیین تکلیف لایحه ساماندهی کارکنان دولت 
که به مجمع تشــخیص ارجاع شده، گفت: متأسفانه دولت همه درآمدهای خود را با وجود کاهش درآمدهای 
نفتی صرف حقوق کارکنانش می کند. اکنون بالای ۸۰ درصد بودجه دولت هزینه جاری است. عرف کارمندی 
دولت یک عرف معمول نیست؛ کشوری داریم که دو برابر ایران جمعیت دارد و ۶۰۰ هزار نفر کارمند دارد و ما 

با ۸۵ میلیون جمعیت به حدود ۵ میلیون کارمند حقوق می دهیم.
وی یادآور شــد: مجلس قبل برای ســامانه کارکنان موضوعی مطرح کرد تا آنانی که اســتخدام نیستند به 

استخدام دولت درآیند. اگر حتی کارکنان دولت در خانه بنشینند حقوق آنان را بدهیم هزینه ها 
کمتر می شود.

باهنر تصریح کرد: وقتی در اداره ۲۰ نفر باید یک موضوع را تأیید کنند، ارباب رجوع ۲۰ برابر 
بیشتر معطل می شود. این ساماندهی کارکنان یعنی بیشتر خودمان را در نظام بروکراسی غرق 
کنیم. مجمع تشخیص مصلحت نظام با این مصوبه مجلس مخالفت کرده است، اما نمایندگان 

مجلس علیه ما حرف می زنند که ما این موارد را تحمل می کنیم.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره ساماندهی بازار خودرو و تأخیر در تصویب آن، 
اظهار کرد: ما که مصلحت را در نظر داریم باید سبد سیاستی را هم ببینیم. اگر بخواهیم مباحث 
را انفرادی ببینیم، امور پیش نمی رود. دولت در لایحه خود ۲ میلیارد یورو را برای واردات خودرو 
اختصاص داده است و مجلس گفته است این میزان را به ۳.۳ میلیارد برسانید که تا ۲.۲ میلیارد 
توافق کردند، اما همچنان مجلس به ۳.۳ میلیارد اصرار دارد و دولت می گوید مقدار مشخصی 

درآمد ارزی داریم و باید برای کالاهای اساسی اولویت بندی کنیم.
باهنر یادآور شد: برای مدیریت متراکم کشور چاره ای جز اولویت بندی ندارد، در زمینه واردات 
خودرو باید مشــخص شود کســری ارزی از کجا تأمین شود. حدود ۷ میلیارد دلار به واردات 
قطعات خودرو اختصاص می دهیم و عرف جامعه اینطور است که ما خودروسازان داخلی داریم 
به نام ایران خودرو که با گران ترین قیمت خودرو را می فروشد. خریداران متضرر هستند و خود 
خودروساز به شدت متضرر است و ایران خودرو در آستانه ورشکستگی است. همه در این شرایط 
ضرر می کنیم در حالی که باید شرایط برُد-برُد داشته باشیم. ما در مجمع تشخیص مصلحت 

باید مصلحت کشور را در نظر بگیریم.
وی در بخش دیگری از این نشســت خبری با بیان اینکه بیش از ۱۰ ســال است رهبری 
سال را با مسائل اقتصادی نامگذاری می کنند، اظهار کرد: دست اندرکاران اداره مملکت به این 
مطالبه ای به حق رهبری انقلاب متاسفانه پاسخ خوبی ندادند و شاید هم نتوانستند. نمی خواهم 
آنان را محکوم کنم و بگویم نخواستند به این مطالبه پاسخ دهند. یکی از مشکلات ما این است 

اقتصاد را به بخش خصوصی واگذار نکردیم و به آنان میدان نداده ایم.
باهنر ادامه داد: عده ای اجازه نمی دهند بخش خصوصی وارد میدان شــود، در دوره آقای 
پزشکیان عده ای پیگیری شدند بخش خصوصی فعال تر شود. باید مراقب باشیم بخش خصوصی 
نیز به دنبال رانت نباشد. یکی از مشکلات ما این است که سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی 
به درســتی اجرا نشده است. توصیه ما این است مجمع تشخیص مصلحت نظام سیاست های 

کلی اصل ۴۴ قانون اساسی را بازنگری کند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به پرسشی درباره اشتباه محاسباتی غربی ها 
مبنی بر تضعیف مقاومت، اظهار کرد: رئیس جمهوری جدید آمریکا بارها گفته است که ایران 
قوی است، البته او در همین حرف هایش هم شیطنت دارد و باید لایه های مختلف آن را دید. 
برخی امروز مرتب می گویند ترامپ دیوانه اســت، من این را قبــول ندارم. او افرادی کیّس و 
کینه جو و البته متفکر پیرامون خود جمع کرده است و اتفاقاً آنان دوست دارند که ترامپ را 

دیوانه بنامیم تا غیرقابل پیش بینی برسد.
وی ادامه داد: از سوی دیگر هم ایران هراسی را تبلیغ می کنند. ترامپ حتی وقتی که می گوید 
ایران قدرتمند اســت و موشک دارد و می خواهد بمب بسازد می خواهد تبلیغ ایران هراسی را 
بکند. یعنی هم تبلیغ ایران هراسی کنند و هم تبلیغ دیوانه بودن ترامپ تا از او فاصله بگیرند 

و کسی دربرابرش نباشد.
باهنر افزود: بعضی وقت ها اگر دشمن گفت ایران خیلی قدرتمند است و موشک هایش چنان 
است  ما نباید نسبت از این سخنان هیجان زده شویم و بگوییم به به، آنان از ایران می ترسند. رهبری 
بارها فرمودند اگر دشمنان بدانند می توانند جمهوری اسلامی را از میان بردارند، لحظه ای درنگ 
نمی کنند. آنان می دانند نمی توانند. البته اگر حمله نظامی به ما شود، هزینه های زیادی به ما 
متحمل می شود و نیز آنان هم می دانند ما هم هزینه های زیادی را به آنان متحمل خواهیم کرد.

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام تصریح کرد: دشمن می داند ما قدرتمند هستیم ما 
قدرت دفاعی داریم تا کسی نتواند به حریم ایران تجاوز کند که اگر چنین کنیم دست آنان 

را قطع خواهیم کرد.
وی در پاسخ به پرسشی درباره دوقطبی سازی در جامعه با بهانه هایی همچون تصویب لوایح 
CFT و پالرمو تصریح کرد: رهبری بارها گفته اند مســائل حاشیه را به متن نیاوریم، در زمینه 
فیلترینگ هم عده ای کفن می پوشند و عده ای شعار مرگ می دهند. اصلی ترین قدرت ما بیش 
از پهپاد و موشک ها، انسجام و وحدت ملی است. همراهی مردم و حاکمیت هم قدرت مهم نظام 
ماست.باهنر با بیان اینکه دشمن با جنگ ترکیبی که ایجاد می کند فقط می خواهد مردم را از 
هم و مردم را از نظام جدا کند، گفت: باید حواسمان جمع باشد. اگر دوقطبی سازی ها آگاهانه 
باشد خیانت است و جهاد تبیین همین است که رسانه ها مسائل را تبیین و تشریح کنند تا 

امروز دوقطبی های غیرضرور در کشور مطرح نکنیم.
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نیروگاههایبرقدرگیرچالشکیفیتسوخت
عضو کمیسیون مهندسی و سیستم های سندیکا شرکت های تولیدکننده برق 
گفت: در ســال های اخیر به دلیل کمبود سوخت گاز در کشور، بعضا واحدها 
حدود ۴ ماه با سوخت مایع مورد بهره برداری قرار گرفت که در این شرایط بنا 
به نظر شرکت سازنده، ضریب کارکرد ساعت معادل واحدهای گازی از ۱.۲۵ تا 
۳ افزایش می یابد که این موضوع به افزایش هزینه های تعمیراتی در طول عمر 

این تجهیزات منجر می شود.
ســید فاضل مهدوی زاده، با بیان اینکه استفاده از سوخت مایع در نیروگاه 
موجب کاهش ظرفیت تولید واحدهای گازی با سوخت پشتیبان شده است، در 
برخی واحدها )کلاس - آنسالدو( ظرفیت تولید تا ۳۰ مگاوات کاهش می یابد، 
اظهار کرد: در سنوات اخیر نیروگاه های حرارتی کشور در خصوص سوخت مایع 

از جنبه های مختلف با حواشی متعددی مواجه بوده اند.
وی بــا بیان اینکه  مواردی همچون الزامات آلایندگی و پایش از ســمت 
ســازمان محیط زیست، عدم تحویل دهی مناســب و کافی سوخت در فصل 
سرد سال، کیفیت سوخت تحویلی و ... از جمله چالش های متعددی است که 
نیروگاه های مد نظر، با آن ها دست به گریبان هستند، افزود: یکی از مهم ترین 
چالش های نیروگاه های حرارتی، آلایندگی آن ها بوده که برخی نیروگاه ها بارها 
توسط سازمان محیط زیست به عنوان آلاینده تلقی شده اند و گاهی مشمول 
جرایم نیز شده اند. در حال حاضر این جرایم در قالب دریافت خسارت نیز در 
حال تدوین هســتند. رویکردهای جهانی نیز در آینده، کشور را با چالش های 

بیشتری در این حوزه مواجه خواهد کرد.
عضو کمیسیون مهندسی و سیستم های سندیکا شرکت های تولیدکننده برق 
با بیان اینکه در این خصوص لازم به ذکر اســت که سوخت پایه نیروگاه های 
گازی و سیکل ترکیبی سوخت گاز بوده و در صورت احتراق این ماشین ها در 
حالت پریمیکس )Premix( میزان آلایندگی آنها بسیار پایین تر از حدود مجاز 
است؛ مطابق دستورالعمل های شرکت سازنده، سوخت مایع به عنوان سوخت 
پشتیبان لازم است به صورت اضطراری و برای حداکثر زمان یک ماه در سال 
مورد استفاده قرار گیرد، گفت: بنابراین مبنای ارزیابی آلایندگی این ماشین ها 
باید سوخت پایه در نظر گرفته شده و بر این اساس این نیروگاه ها به طور کل غیر 

آلاینده تلقی شوند. می توان نتیجه گرفت مشکلات اخیر کشور در تحویل سوخت 
گاز مطابق نظر سازنده، نمی تواند به عنوان آلایندگی این ماشین ها تلقی شود.

به گفته مهدوی زاده اما به طور کلی دو موضوع در آلایندگی نیروگاه های مد 
نظر تاثیر عمده دارد، تکنولوژی ماشین و شرایط احتراق و کیفیت سوخت، آنچه 
بدیهی است نیروگاه های نصب شده در کشور چه از جنبه تکنولوژی نصب شده 
و چه از نظر کیفیت سوخت امکان هیچ گونه دخل و تصرفی نداشته اند. اصلاح 
تکنولوژی احتراق یا روش های اصلاحی کاهش آلایندگی در شــرایط استفاده 
از سوخت پشتیبان نیاز به سرمایه گذاری قابل توجهی دارد که لازم است نحوه 

تامین مالی مربوطه توسط وزارت نیرو اعلام شود.
وی بــا بیان اینکه طی بررســی های انجام شــده، اگرچه انتظــار می رود 
تکنولوژی های موجود در کشــور )کلاس E و کلاس F( بر اساس ابلاغیه های 
مدنظر سازمان محیط زیست )حدود مجاز انتشار آلاینده های هوا مصوبه ۸۴۴۱۱ 
هیات وزیران به استناد تبصره ۳ ماده ۱۲ قانون هوای پاک(، حداقل به صورت 
 )NOx( مرزی غیر آلاینده باشند، گفت: اما در حال حاضر میزان آلایندگی ناکس
آن ها بسیار بیشتر از مقدار مورد انتظار این تکنولوژی ها هستند. بر همین اساس 

عامل دوم آلایندگی )کیفیت سوخت( مورد بررسی قرار گرفت.
عضو کمیسیون مهندسی و سیستم های سندیکا شرکت های تولیدکننده برق
Nitrogen) با بیان اینکه پیرو بررسی های انجام شده، دو پارامتر نیتروژن  کانتنت

Content) به صورت مستقیم و سولفورکانتنت (Sulfur Content)به صورت غیر
مستقیم بر میزان آلایندگی «ناکس» این واحدها به شدت موثر هستند، اظهار
کرد: مطابق دستورالعمل سازنده درخصوصواحدهای V۹۴.۲، میزان پارامتر اول
لازم است کمتر از ۰.۱درصد وزنی و میزان پارامتر دوم لازم است کمتر از ۰.۵
درصد وزنی باشــد تا میزان آلایندگی ها، علی الخصوص «ناکس»، در محدوده

مجاز قرار گیرد.
مهدوی زاده افزود: پیرو استعلام این پارامترها از نیروگاه های عضو این سندیکا 
مقدار »سولفور کانتنت« توسط آزمایشگاه پژوهشکده نفت در اغلب نیروگاه ها و 
در اکثر مواقع اندازه گیری شده، بسیار بیشتر از محدوده مجاز بوده است. متاسفانه 
مقدار »نیتروژن کانتنت« تقریبا در هیچ نیروگاهی که دارای آلایندگی بالایی 
بوده گزارش نشــده، بنابراین به نظر می رسد لازم است اثرات کیفیت سوخت 
پشتیبان و حتی کیفیت انتقال سوخت به نیروگاه ها به طور جدی مورد توجه 
قرار گیرد. این موضوع از حوزه اختیارات شرکت های تولیدکننده برق خارج بوده 
و لازم است وزارت نفت با همکاری وزارت نیرو راهکارهای مناسب را ارائه کنند.
به گفتــه وی موضوع دیگری که باید مورد توجه قــرار گیرد اثرات تداوم 
اســتفاده از سوخت پشتیبان و کیفیت آن بر تجهیزات مسیر داغ توربین های 
گازی اســت. همان طور که پیشــتر ذکر شد سوخت اصلی واحدهای گازی و 
سیکل ترکیبی، سوخت گاز بوده و سوخت مایع به عنوان سوخت پشتیبان لازم 
است به صورت اضطراری و صرفا برای بازه زمانی یک ماه )غیر پیوسته( مورد 
بهره برداری قرار گیرد.به گفته عضو کمیسیون مهندسی و سیستم های سندیکا 
شرکت های تولیدکننده برق طی بررسی انجام شده در نیروگاه های عضو سندیکای 
شرکت های تولیدکننده برق میزان آلایندگی در حالت سوخت پشتیبان بسیار 
بیشتر از سوخت گاز بوده، حال آن که حدود مجاز در نظر گرفته شده معکوس 
است. پیشنهاد می شود به عنوان بخشی از راه حل این موضوع با همکاری شرکت 
مادر تخصصی برق حرارتی و ســازمان محیط زیست جدول مربوطه بین گاز 
و گازوییل جابه جا شود. در مرحله بعد لازم است کارگروه هایی از وزارت نیرو، 
وزارت نفت و سازمان محیط زیست در خصوص استانداردهای کیفیت سوخت 

تحویلی به نیروگاه ها تشکیل شود.

یکجانبهگراییترامپبهنفعچینتماممیشود
یک استاد اقتصاد گفت: بی شک اعتماد جهانی به آمریکا در دولت جدید ترامپ مانند دولت اول او کاهش خواهد یافت چراکه او حتی برای متحدان آمریکا نیز شاخ و شانه کشیده و سیاست یکجانبه گرایانه وی می تواند به نفع کشورهایی مثل 
چین تمام شود.وحید شقاقی ، با اشاره به اقدامات اخیر ترامپ در حوزه اقتصاد جهانی پس از روی کار آمدن وی به عنوان رئیس جمهوری جدید آمریکا گفت: برخلاف برخی که معتقد بودند ترامپ دور دوم متفاوت از ترامپ دور اول خواهد بود، 
اما رفتارهای دو هفته اخیر وی کاملا نشان می دهد که ترامپ، همان ترامپ دوره اول است. زمانی که او عملا بر مسند قدرت نشست، روش وی همان روش تحقیر و استفاده از ابزار زور بود که این موضوع را از کانادا شروع کرد و به نخست وزیر 

کانادا به عنوان متهد خود گفت؛ کانادا یکی از ایالات های آمریکا است و او نهایتا می تواند فرماندار یکی از ایالت های ما باشد و در مرحله بعد کانادا را تهدید تعرفه ای کرد.
وی ادامه داد: ترامپ همین اقدامات را با درجه ای کمتر علیه مکزیک اعمال کرد و سپس حتی با متحدان دیرینه خود یعنی اروپا با همان ادبیات صحبت کرد و گفت آنها باید هزینه ما را پرداخت کنند؛ چراکه از تعرفه کم آمریکا سواستفاده 
کرده اند و باید تابع تعرفه های ما باشند و اگر به شروط آمریکا پایبند نباشند از ابزار تعرفه استفاده می کنیم. متعاقبا به سراغ روسیه و چین رفت و در روزهای اخیر شاهد بودیم که مجددا روسیه را نیز تهدید کرد و برخی تحریم های جدید را علیه 

آنها اعمال کرد. همچنین با چین نیز با همین ابزار اعمال زور و تحقیر رفتار کرده است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/11/23

شماره 2111

   برگزاری میزخدمت مخابرات در نمازجمعه شهرستان زرندیه بمناسبت دهه فجر
  به مناسبت دهه فجر میز خدمت مخابرات با هدف ارائه خدمات بهتر و تسهیل ارتباطات در نمازجمعه شهرستان زرندیه برگزار شد به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی این برنامه در محل نمازجمعه این شهرستان انجام شد و رئیس اداره مخابرات شهرستان 
زرندیه میزبان شهروندان و مراجعات آنان شد. در این میز خدمت مردم مشکلات و نیازهای ارتباطی خود را مطرح و راهنمایی های لازم در زمینه خدمات مخابراتی انجام شد . رئیس اداره مخابرات شهرستان زرندیه در این مراسم ضمن تقدیر از همکاری مردم اظهار 

داشت : " ما به دنبال ارتقاء کیفیت خدمات خود هستیم و برگزاری چنین برنامه هایی بخشی از استراتژی ما برای نزدیک تر شدن به مردم و پاسخ به نیازهای آنهاست.

 صنعت برق ایران که در سال ۱۳۵۷ ظرفیت تولید ۷ هزار مگاوات برق داشت، اکنون به ظرفیت ۹۴ هزار و ۸۴۶ مگاوات دست یافته که منجر شده نام کشورمان به عنوان دهمین کشور جهان 
از منظر ظرفیت تولید برق بدرخشد.  صنعت برق ایران در طول ۴۶ سال گذشته دستاوردهای کم نظیری از خود بر جای نهاده است؛ طبق اعلام بهروز مرادی مدیرکل دفتر برنامه ریزی راهبردی 
وزارت نیرو ، ظرفیت نیروگاهی جهان از سال ۱۳۵۷ تا سال گذشته، ۴.۵ برابر و در ایران ۱۳ برابر افزایش یافته است به طوری که تولید برق در جهان ۳.۴ برابر و در ایران ۲۲ برابر شده است.

وی با یادآوری اینکه صنعت آب و برق به عنوان صنعتی زیربنایی و زیرســاخت های بنیادی، نقش عمده ای در رشــد و ارتقای فنی و اقتصادی کشــور دارد، افزود: رشد اقتصادی در برنامه 
پیشرفت پنج ساله، مستلزم امکان تامین پایدار آب و برق برای همه بخش های مصرف کننده و به ویژه صنایع و کشاورزی است.مرادی ادامه داد: این در حالی است که صنعت آب و برق یکی 
از سرمایه های برترین صنایع کشور است و برای دستیابی به اهداف یاد شده و توجه به روش های جلب حمایت و مشارکت سرمایه گذار از اهمیت ویژه ای برخوردار است که از جمله می توان 
به IDB، فاینانس، یوزانس، اکو و بانک جهانی اشاره کرد.مدیرکل دفتر راهبردی وزارت نیرو به دستاوردهای صنعت برق از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تا امروز اشاره کرد و گفت: افزایش 
ظرفیت تولید برق و توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر را می توان از جمله این دستاوردها برشمرد.مرادی خاطرنشان کرد: ظرفیت نصب شده کل نیروگاه های تجدیدپذیر شامل نیروگاه های برق 

آبی در سال ۱۳۵۷ برابر با ۱۸۰۴ مگاوات بوده است که این عدد امسال به ۱۳ هزار و ۷۰۰ مگاوات رسیده است.

 ایران دهمین کشور از نظر ظرفیت تولید برق است

برگ ســبز کامیونت ون نیســان سیســتم زامیاد  مدل ۱۴۰۲ آبی 
- آبی روغنی شــماره پــاک ۴۹-۲۷۹ط۶۲ شــماره شاســی 
NAZPL۱۴۰TP۰۷3۶۶۹۲ شــماره موتورM۲۴۹5۶۰۷۴M بنام 
سیروس سعادت خواه فرزند محمد علی  شماره ملی ۴۲5۱۱۸3۸۸۶ 

محل صدور کهگیلویه مفقودو فاقد اعتبار می باشد

   اجرای تعهد شهرداری اهواز در ایجاد کمربند سبز شهر
شهردار اهواز، گفت: معاونت خدمات شهری شهرداری اهواز تعهد خود در حوزه 
ایجاد کمربند سبز شهر را اجرا کرده، اما دستگاه های دیگر هنوز اقدامات لازم را 
انجام نداده اند. رضا امینی در چهل و پنجمین نشست کمیسیون محیط زیست 
و خدمات شهری مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران که امروز در اهواز برگزار 
شد، اظهار کرد: اهواز در رتبه هشتم از نظر جمعیت است و از نظر مساحت هم در 
رتبه های بالا قرار دارد و این مسئله باعث شده کار خدمات رسانی سخت تر شود. به 
گفته  وی وجود حریم های نفتی، استقرار صنایع درون شهر، رشد بی رویه شهر به 
دلیل مهاجرت از شهرهای اطراف به حاشیه ها، دشواری هایی ایجاد و اهواز را به 
دومین شهر حاشیه نشین کشور با ۴۰۰ هزار نفر جمعیت تبدیل کرده است. شهردار 
اهواز با بیان اینکه بخش پرکار و هزینه بر شهرداری، حوزه خدمات شهرداری است، 
عنوان کرد: این حوزه بیشترین رویارویی را با مردم دارد، اهواز سال ها است از نظر 
زیرساختی دچار چالش های جدی است و به همین دلیل به سختی می تواند خود 
را به کلانشهرها نزدیک کند. وی در ادامه با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه 
آسفالت، گفت: ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار مترمربع آسفالت در ۴۰ ماه در اهواز انجام 
شده است. امینی با بیان این که اهواز باید یک هزار و ۳۰۰ اتوبوس داشته باشد، بیان 
کرد: در سال ۱۴۰۰ تنها ۷۵ دستگاه اتوبوس داشتیم که با حمایت دولت شهید 
رئیسی در چند مرحله ۱۲۹ دستگاه تامین شد و از طریق اوراق مشارکت ۱۰۰ 
دستگاه اتوبوس دیگر و با بازسازی ۲۱۴ دستگاه، در مجموع تا پایان این دوره تعداد 
اتوبوس های فعال اهواز به بیش از ۵۰۰ دستگاه می رسد. شهردار اهواز با اشاره به 
ظرفیت رودخانه کارون نیز عنوان کرد: ۳۰۵ هکتار اراضی حاشیه کارون قابلیت 
تبدیل به فضای سبز تفرجگاهی را دارند. بخشی از این کار انجام شد که در سیل سال 
۹۸ تخریب شد. به گفته  وی در حال حاضر ۳۸ هکتار از این اراضی در سه مقطع در 
دستور کار است که بخشی از آن به بهره برداری رسیده است. امینی، افزود: معاونت 
خدمات شهری شهرداری اهواز تعهد خود در حوزه ایجاد کمربند سبز شهر را اجرا 
کرده است، اما دستگاه های دیگر هنوز اقدامات لازم را انجام نداده اند. به گفته  شهردار 
اهواز به دلیل نبود این کمربند، اهواز به شدت در حال توسعه است و اگر به صورت 
جدی به این موضوع توجه نشود، الحاق اهواز به شهرهای اطراف بسیار محتمل و 
جدی است. امینی با اشاره به دیگر چالش های حوزه خدمات شهری، بیان کرد: 
۶ هزار و ۴۰۰ دست فروش و وانت بار در اهواز با سد معبر و ایجاد زحمت فعالیت 
می کنند. پروژه قطار شهری اهواز هم همچنان زمین گیر است، اما تا انتهای سال 
عملیات اجرایی دو فاز خط اول آن شروع می شود که ۴۰ هزار میلیارد تومان برای 
آن نیاز است. وی با اشاره به شیطنت برخی پیمانکاران در برخورد با مدیریت شهری، 
گفت: با شکست امپراتوری برخی پیمانکاران خدمات شهری، آن ها شیطنت هایی 
کرده اند به گونه ای که برخی از آن ها در جلسات رسمی با حضور رئیس جمهور و 
دیگر مسئولان، عربده کشی می کنند و این مسئله به این دلیل است که دست شان 
از منابع کوتاه شده است. شهردار اهواز تاکید کرد: ما ترجیح می دهیم فحش بخوریم ، 
اما از حق مردم دفاع کنیم. امینی با تاکید بر این که در مقابله با اتهامات میدان را خالی 
نمی کنیم، افزود: ما برای خدمت آمده ایم و نیامده ایم با حرف و اتهام میدان خدمت 
را خالی کنیم. هزینه توفیق و موفقیت هم متناسب با چالش ها و مشکلات است و 

اگر کار با سلامتی انجام شود، در ادامه اتهامات هم احتمال دارد.

  افزایش تعامل استانداری اصفهان و صندوق بازنشستگی کشور در 
زمینه توسعه ایرلاین

استاندار اصفهان گفت: آمادگی همکاری با صندوق 
بازنشستگی کشور را در زمینه توسعه ایرلاین داریم. به 
گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری 
اصفهان، مهدی جمالی نژاد در دیدار با مدیرعامل صندوق 
بازنشستگان کشور با اشاره به رویکرد مدیریت استان در 
حمایت از بخش خصوصی، اظهار کرد: در شورای گفتگو 
مسائل بخش خصوصی را به صورت کلی و پس از آن به 

صورت مجزا بررســی و رصد می کنیم. وی افزود: آمادگی تسهیل در امور بخش 
خصوصی را به وسیله های مختلف داریم و در صورت لزوم، قوانین را نیز در جهت 
فعالیت  آنها روان می کنیم. اســتاندار اصفهان با بیان اینکه این استان بیشترین 
بازنشستگان کشور را دارد، عنوان کرد: شرایط بازنشستگی برای برخی اقشار دشوار 
شده و لازم است تدابیر لازم در این حوزه اتخاذ شود؛ کمک به رفع این مشکل از 
هر طریقی که ممکن است، ضروری است. وی با اشاره به برخی نمونه های موفق 
در این عرصه بیان کرد: مجموعه ذوب آهن یکی از چالشی ترین دستگاه ها در حوزه 
بازنشستگان استان اصفهان بود که با اقدامات خوب مدیران آن، بخش قابل توجهی 
از این التهابات از بین رفت. جمالی نژاد در ارتباط بــا همکاری با این صندوق در 
زمینه های گوناگون تصریح کرد: به طور جدی به دنبال موضوع ایرلاین در اصفهان 

هستیم و در این راستا از همکاری صندوق بازنشستگی کشور استقبال می کنیم.
وی افزود: در هر زمینه ای که بتوانیم فضای فعالیت این صندوق را فراهم کنیم، 
آمادگی داریم و به دنبال رفع مشکلات در این حوزه هستیم. حجت میرزایی نیز در 
این دیدار به برخی ظرفیت های موجود در اصفهان اشاره کرد و گفت: شرکت پگاه 
اصفهان یکی از شرکت های پیشتاز است که طرح های نوآورانه و خلاقانه خوبی دارد؛ 
این شرکت یکی از بنگاه های ممتاز حوزه دامپروری در دنیا است. وی افزود: در این 
شرکت جنین را به گونه ای که نیاز دارند تولید و پرورش می دهند که این حاصل یک 
پروژه دانش بنیانی ارزشمند است. مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور تصریح 
کرد: اصفهان باید به بزرگترین مرکز استارتاپی ایران تبدیل شود؛ در این راستا احیای 
مجموعه ای مثل کارخانه ریسباف می تواند بسیار مؤثر باشد. وی با اشاره به بسترهای 
همکاری با استان اصفهان عنوان کرد: آمادگی آن را داریم که در زمینه ایرلاین با 
مدیریت استان اصفهان همکاری کنیم؛ ظرفیت این تعامل برای هر دو طرف وجود 
دارد. میرزایی افزود: پیشنهاد ما این است که تمام بهره برداری از آسمان را به استان 

اصفهان واگذار کنیم چراکه در این زمینه بسترهای خدماتی خوبی وجود دارد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۱- برابر رای صادره شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۶۰۰۵۰۰۵۳۱۳ - مورخه ۱۴۰۳/۷/۲۱ - و 
برابر رای اصلاحی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۶۰۰۵۰۰۹۵۰۸ - مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ - 
موضوع پرونده تشکیلی شماره ۱۴۰۲۱۱۴۴۲۶۰۰۵۰۰۵۳۱۳ - سال ۱۴۰۲ - در 
هیات اول قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ - مجلس شورای اســلامی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم سلگی به شماره شناسنامه 
۴۶۶ به شماره ملی ۳۹۶۰۵۲۳۴۱۶ - صادره از نهاوند فرزند پرویز در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت ۵۶۶/۷۴ متر مربع تحت قسمتی از پلاک 
فرعی - از پلاک ۲۹ - اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در 
اراضی روستای کهریز سلیم که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر اساس مبایعه 

نامه عادی از مالک رسمی آقای ملک معارفوند محرز گردیده است.
۲- برابر رای صادره شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۶۰۰۵۰۰۵۳۱۴ - مورخه ۱۴۰۳/۷/۲۱ 
– و برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۶۰۰۵۰۰۹۹۰۳ - مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۴- 
موضوع پرونده تشکیلی شماره ۱۴۰۲۱۱۴۴۲۶۰۰۵۰۰۵۳۱۳ - سال ۱۴۰۲ - در 
هیات اول قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ مجلس شورای اسلامی مســتقر در واحد ثبتی - شهرستان 
نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم سلگی به شماره شناسنامه 
۴۶۶ و به شــماره ملی ۳۹۶۰۵۲۳۴۱۶ - صادره از نهاوند فرزند پرویز در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت ۱۷۷۳/۶۳ متر مربع تحت قسمتی از پلاک 
فرعی - از پلاک ۲۹ - اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در 
اراضی روستای کهریز سلیم که حقوق ارتفاقی ندارد مالکیت مالک بر اساس مبایعه 
نامه عادی از مالک آقای ملک معارفوند محرز گردیده است.لذا آراء مذکور به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲5۹۶

تاریخ انتشار نوبت اول - ۱۴۰۳/۱۱/۷
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۱/۲۳

حمید رضا حجتی -سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان نهاوند

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانــم زهرا کاکایی با اســتناد دو برگ استشــهادیه 
گواهی امضاء شــده منضم به تقاضای کتبی دریافت سند مالکیت 
المثنــی نوبت اول بــه ایــن اداره مراجعه و مدعی اســت ســند 
مالکیت تک برگ به شــماره چاپی ۷۳۵۰۶۴ و دفتــر الکترونیک 
۱۴۰۱۲۰۳۲۵۰۰۱۰۱۴۳۶۹ تحت پلاک ۱۲۸۶ فرعی از ۵ اصلی 
واقع در بخش ۴ ششــدانگ عرصه متعلق به وی میباشد که بعلت 
سهل انگاری مفقود گردیده است با بررسی دفتر معلوم شد برابر سند 
قطعی ۳۳۲۵۹ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۹ دفترخانــه ۳۸ خرم آباد بنام 
زهرا کاکایی ثبت و صادر و تسلیم شده است. دفتر املاک بیش از این 
حکایتی ندارد لذا باستناد تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی 
قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کســی 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار 
این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوســت اصل ســند مالکیت یا 
سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم 
اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا 
سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن 

به متقاضی اقدام خواهد شد .
شناسه ارشاد:۱۸۸۰۱۳۳

از طرف نودر سوری
سرپرست معاونت ناحیه۱خرم آباد

فرشاد با زوندی نژاد
رییس اداره ثبت اسنادواماک شهرستان خرم آباد

رونوشت:ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای اسفندیار سلطانی فرد طبق وکالتنامه شماره ۷۲۶ مورخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱۵ دفترخانه ۶۴ خرم آباد به وکالت از آقایان یار محمد نوروزیان 
سرابی و غلامرضا حسن وند با استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده 
منضم به تقاضای کتبی دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه و مدعی است سند مالکیت دفترچه ای به شماره چاپی ۳۳۰۲۴۰ 
تحت پلاک ۲۱۶۴ فرعی مجزی از ۹۰۶/۱۹۷۸/ ۱از ۵ اصلی واقع در بخش 
۴ خرم آباد ذیل ثبت ۳۹۸۷۷ جلد ۱۴۲ صفحه ۱۲۰ مقدار یک دانگ مشاع 
از ششدانگ آپارتمان متعلق به آقای غلامرضا حسن وند میباشد که بعلت 
نامعلوم مفقود گردیده اســت با بررسی دفتر معلوم شد طبق صورتمجلس 
تفکیکی ۶۰۰۴۰ /۸۴/۱مورخ ۱۳۸۹/۱۱/۱۱ بنام وی ثبت و صادر و تسلیم 
شده است . ســند رهنی ۷۲۳۰۱ مورخ ۱۳۹۰/۰۲/۰۸ دفتر ۲ خرم آباد و 
سند رهنی ۶۹۴۱۶ مورخ ۱۳۸۹/۰۲/۰۴ دفتر ۲ خرم آباد بنفع بانک مسکن 
شعبه انقلاب ثبت شده دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا باستناد 
تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانــون ثبت مراتب در یک نوبت 
آگهی و متذکر میگردد هر کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام 
داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد بایستی ظرف مدت ۱۰ 
روز از تاریخ انتشــار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند 
مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت 
عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا 
سند معامله رسمی نسبت به صدور ســند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد   شناسه ارشاد:۱۸۸۰۱۲۲
از طرف نودر سوری

سرپرست معاونت ناحیه ۱خرم آباد
فرشاد با زوندی نژاد

رییس اداره ثبت اسنادواماک شهرستان خرم آباد

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای مجید یاراحمدی با اســتناد دو برگ استشهادیه گواهی 
امضاء شده منضم به تقاضای کتبی دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول 
به این اداره مراجعه و مدعی است سند مالکیت دفترچه ای به شماره چاپی 
۴۶۵۱۱۳ ششــدانگ عمارت تحت پلاک ۴۰ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی بخش 
۱ ذیل ثبت ۷۸۱۲ صفحه ۳۴۳ جلد ۵۹ متعلق به آقای مجید یاراحمدی 
میباشــد که بعلت جابجایی مفقود گردیده است با بررسی دفتر معلوم شد 
سند مالکیت مستند به ســند قطعی ۶۹۶۷۰ مورخ ۱۳۷۶/۰۵/۱۶ دفتر ۵ 
خرم آباد بنام آقای مجید یاراحمدی ثبت و صادر و تسلیم شده است سند 
رهنی ۶۹۶۷۱ مورخ ۱۳۷۶/۰۵/۱۶ دفتر ۵ خرم آباد بنفع بانک سپه ثبت 
شد دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا باستناد تبصره یک ماده ۱۲۰ 
آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی و متذکر میگردد 
هر کسی نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود میباشد بایستی ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این 
آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای 
به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر 
و یا وصول اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت 

به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 
شناسه ارشاد:۱۸۸۰۱۳۰

از طرف نودر سوری
سرپرست معاونت ناحیه ۱خرم آباد

فرشاد با زوندی نژاد
رییس اداره ثبت اسنادواماک شهرستان خرم آباد

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر بــه اینکه آقــای داراب بک بارانــی مقدم  با اســتناد دو برگ 
استشهادیه گواهی امضاء شده منضم به تقاضای کتبی دریافت سند 
مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی اســت سند 
مالکیت دفترچه ای به شماره چاپی ۳۱۲۲۹ تحت پلاک ۱۲۲فرعی 
از۲۹اصلی  واقــع در بخش ۵ خرم آباد  که ششــدانگ یکباب ذیل 
ثبت ۱۱۶۳جلد ۵۳صفحــه ۷۳متعلق به آقــای داراب بک بارانی 
مقدم میباشد که بعلت نامعلوم مفقود گرد یده است  با بررسی دفتر 
 معلوم شد سند مالکیت مستند به رای هیات بشماره ۱۰۹۳۳مورخ 
۱۵ /۱۳۸۶/۰۹ماده  ۱۳۳قانون برنامه چهارم توسعه دولت جمهوری 
اسلامی ایران بنام آقای داراب بک بارانی مقدم ثبت وصادر وتسلیم 
شده است دفتر املاک بیش ازاین حکایتی ندارد لذا باستناد تبصره 
یک ماده ۱۲۰آیین نامه اصلاحی قانون ثبــت  مراتب دریک نوبت 
آگهی  ومتذکر میگردد هر کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله 
ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد بایستی 
ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را 
به پیوست اصل سند مالکیت یا ســند معامله ای به این اداره تسلیم 
نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول 
اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا ســند معامله رسمی نسبت به 
صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهدشد.

شناسه ارشاد:۱۸۸۰۱۲۸
از طرف نودر سوری

سرپرست معاونت ناحیه۱خرم آباد
فرشاد با زوندی نژاد

رییس اداره ثبت اسنادواماک شهرستان خرم آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

- برابر رای صادره به شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۶۰۰۵۰۰۹۷۱۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ مجلس شورای اسلامی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نهاوند موضوع پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۲۶۰۰۵۰۰۰۱۰۸ ، تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای روح الله خزایی به شــماره شناسنامه ۱۵ و به شماره ملی 
۳۹۶۲۱۰۶۲۷۸ صادره از نهاوند فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیمزار به مساحت ۲۴۵۸.۶۲ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۲ - اصلی واقع در 
بخش ۴ حوزه ثبتی شهرستان نهاوند روستای گیوکی که حقوق ارتفاقی ندارند و 
مالکیت مالک اساس سند مالکیت مشاعی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی فاصله ۱۵ روز داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم .نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق تسلیم و پس مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲5۹۸
تاریخ انتشار نوبت اول یک شنبه ۱۴۰۳/۱۱/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم سه شنبه ۱۴۰۳/۱۱/۲۳

سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان نهاوند

   سازمان ثبت اسناد واملاک کشور - حوزه ثبت ملک منطقه یک گرگان 
آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 وماده ۱3 آئین  نامه قانون 

تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۳۱۸۵     هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی تصرفات 
مالکانه بلامعارض کلاســه   ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۱۱۹   تقاضای  آقای امین 
بالارستاقی به شماره شناسنامه ۵۰۵۵ وکد ملی ۲۱۲۱۶۵۵۸۵۹ صادره از گرگان 
فرزند اسمعیل در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
۸۸/۶۰ متر مربع از پلاک شماره ۴۰۲ فرعی از ۱۲۳- اصلی واقع در اراضی مازاد سعد 
آباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از احراز مالکیت متقاضی 
نسبت به ملک مورد تقاضا دارد.    لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  
اعتراض داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود 
را باذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 

نماید . شناسه آگهی :   ۱۸۷۰۲۸۳         
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۱/۰۸   تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱۴۰۳/۱۱/۲۳

    مهدی شاه مهری  :  سرپرست  اداره ثبت اسناد واماک منطقه یک گرگان 
    از طرف غامرضا قاسمی 

بهره برداری از  47پروژه شهری در منطقه سه 
شهرداری یزد تا پایان سالجاری 

الهه بهمن آبادی-یزد| سرپرست منطقه سه شهرداری یزد در جریان بازدید خبرنگاران از طرح ها ی اجرایی این منطقه گفت : ۴۷ پروژه شهری 
با اعتباری بالغ بر یکهزار و یکصد میلیارد ریال در این منطقه درحال انجام است و در برنامه داریم این طرح ها تا پایان سال به بهره برداری برسند.

ادامه آن به بلوار دکتر ایرج افشار می رسد و در ادامه به بلوار شهیدان پارسائیان، بلوار سردار 
فلاح زاده و در انتها به بلوار شهید دهقان متصل می شود.  وی اضافه کرد :پارک درون محله 
ای خیابان طلوع به عنوان یکی از پارک های بدون پله و کاملا دسترس پذیر برای عموم 
مردم در وسعت ۱۵ هزار متر مربع در حال انجام است و در فاز یک بیش از ۴۰ میلیارد ریال 
برای این طرح هزینه شده است، همچنین پارکینگ جزیره ای با ظرفیت ۱۲۰ خودرو نیز در 
حاشیه این پارک طراحی شده و در حال احداث است . شیشه بری گفت :در این پارک فضای 
دوچرخه سواری، زمین بازی کودکان، زمین فوتبال و ست بدن سازی در زمینی به وسعت 
یک  و نیم هکتار در نظر گرفته شده است. وی از تدارک ظرفیت پارکینگ برای ۱۲۰ خودرو 
جهت این پارک خبر داد و پیش بینی کرد فاز نخست این پارک تا پایان سال آماده استفاده 
عموم مردم شود. شیشه بری اضافه کرد : برای سال آینده نیز ساخت مخزن آب، سرویس 
بهداشتی و تکمیل روشنایی پارک نیز با تخصیص اعتبار پنج میلیارد تومان تعریف شده 
تا به طور کامل شاهد بهره برداری از این پارک باشیم. سرپرست منطقه سه شهرداری یزد 
اضافه کرد : در پارک کوهستان ۲۵ سکوی نشیمن بازسازی شد و این محل یکی از ورودی 
های شهر یزد است که مسافران از آن استفاده می کنند لذا سه آبخوری و تاسیسات مورد 
نیاز خانواده ها نیز در حال احداث است تا برای ایام نوروز امسال مردم یزد و مسافران شهر 
میراث جهانی یزد بتوانند از این محل بهترین و بیشترین استفاده را داشته باشند  شیشه بری 
افزود : این پارک طرح توسعه ندارد اما احداث پارک مقاومت در حاشیه این محل با هماهنگی 
کامل است تا متناسب با کاربری پارک کوهستان باشد. وی گفت :طرح مقبره شهید گمنام 
در محل پارک کوهستان یزد دیگر طرح مورد بازدید خبرنگاران بود، این طرح در فضایی 
به وسعت ۱۵۰ مترمربع و اعتبار ۲/۵ میلیارد تومان درحال اجراست. وی از ضعف فضای 
فرهنگی در منطقه  سه خبر داد و گفت: این موضوع نیز در دستور کار پیگیری های شهردای 
منطقه سه است که شهرداری تلاش دارد با ایجاد آنها در کنار توسعه فضاهای سبز شهری 
آنها را توسعه دهد. سرپرست منطقه سه شهرداری یزد در بازدید خبرنگاران از پارک مجاور 
مجتمع های آپارتمانی شهید احمدی روشن به خبرنگاران گفت: در این پارک درختان 
مثمر کشت شده و مبلمان شهری آن نیز  تکمیل شده است. حامد شیشه بری با اشاره به 
طرح های شهرداری منطقه برای دفع آب های سطحی افزود : طرح دفع و هدایت آب های 
سطحی منطقه در بلوارهای فضیلت، آیت الله خامنه ای و آیت الله ابوترابی با اجرای سه هزار 
و ۲۲۰ متر لوله  گذاری و جدول  گذاری با اعتبار ۱۵ میلیارد تومان در حال اجراست. وی 
گفت : با اجرای طرح های در دست اقدام در حوزه دفع آب های سطحی، عملاً  فقط یکی دو 
نقطه مشکل دار در منطقه وجود داشته باشد که این مناطق نیز در دست طراحی برای اجرا 
هستند. شیشه بری در اتوبوس خبر این منطقه نگاه شهرداری به ۵۰ روز منتهی به سال را 
ارتقای کیفی منطقه خواند و گفت: خوشبختانه این منطقه از شهر به لحاظ کمی وضعیت 
مطلوب را شاهدیم و تلاش شهرداری منطقه طی روزهای باقیمانده از سال جاری،   تقویت 

کیفی مناطق دچار ضعف است و امیدواریم شهروندان این تغییر را حس کنند.

حامد شیشه بری با بیان اینکه شعار ما با مردم و برای مردم است و نگاه ما به طرح ها کیفی است و فضای سبزهای جدید و باز پیرایی پارک ها و پیاده رو سازی با این نگاه 
در حال انجام است وی همچنین خاطر نشان ساخت :۱۴ مورد پیاده رو سازی نیز در بلوار های تیمسار فلاحی،جوان، امیرکبیر، فردوسی،سعادت و بلوار پروفسور حسابی، 
شهرک رزمندگان و برخی دیگر از محلات منطقه سه با اعتبار ۲۱۰ میلیارد ریال در حال انجام است. سرپرست منطقه سه شهرداری یزد در ادامه گفت : ۱۲ مورد ساماندهی 
فضای سبز ، مثلثی ها و میادین در بلوار طراوت، خیابان طلوع،بلوار فلسطین،بوستان تلاش،میدان های نخبگان و مادر و کوچه اصالت ۲ شهرک رزمندگان و برخی دیگر 
از محلات این منطقه با اعتبار ۲۶۰ میلیارد ریال در حال اجرا است و تا پایان امسال به اتمام می رسد. شیشه بری  ابراز امیدواری کرد یکی از مسیرهای بلوار »ایرج افشار« تا 
پایان سال جاری مورد بهره برداری قرار گیرد و تا هفته دولت سال آینده تمام بلوار زیر بار ترافیکی برود. وی گفت: طرح بلوار دکتر »ایرج افشار« موسوم به جاده گازی که از 
اواسط دی ماه سال جاری آغاز شده است، بخشی از طرح رینگ شهری به طول ۱۳ هزار و ۷۰۰ متر است که از بلوار دفاع مقدس شروع می شود، سپس به بلوار طراوت و در 
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شماره 2111

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

 
10641064

کارت نظام وظیفه به شماره 4271450464به نام حسین تیموری اصل فرزند علم الله  در تاریخ  1403/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285410516به نام افروز محبی حاج سیران فرزند سلیمان  در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6149847527به نام راویه میرزایی فرزند عزیز الله  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شماره 4569583253به نام علی بتویی فرزند عباس در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4560345414به نام یاسین سادین فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

کارت ملی به شماره ملی 4421188565به نام مجتبی رنجبر باقی آباد فرزند محمدرضا  در تاریخ 1403/9/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شــماره ملی 2410963323به نام حســن تیموری فرزنــد خیبر در تاریخ 
 1403/11/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و گواهینامه پایه  ســوم  به شــماره ملی 4721287178به نام عبدالحســین میرجلیلی فرزند 
محمدحسن در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 4420681764به نام محمدعلی دشــتی رحمت ابادی فرزنــد محمدرضا  در تاریخ 
1403/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی4420507462به نام فرزانه حاجی رضائی فرزند حسین در تاریخ  1403/10/21مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

کارت وسیله نقلیه به رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 63 ایران 562 ص44 و 
شماره شاسی NAPH220AAJ1003925 و شماره موتور BM15L*G083441 و نام صاحب سند نرگس 
خاتون نگهبان و نوع وسیله نقلیه سواری_ هاچ بکبه نام نرگس خاتون نگهبان فرزند یداله در تاریخ 1403/5/2 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

مجوز سلاح گلوله مدل 5تیر گللگدنی کالیبر 92/7 کشور ســازنده ایران شماره اسلحه 11436 متعلق به حسن 

  ۷۲۲ میلیارد تومان عوارض ارزش افزوده و آلایندگی)عوارض 
سبز(خوزستان وصول شد 

رئیس کل دادگستری خوزستان از وصول بیش از 700 میلیارد تومان از 
مطالبات عوارض ارزش افزوده و عوارض آلایندگی استان با دستور قضایی و 

پیگیری دادگستری استان خبر داد.
  به گزارش مدیریت رسانه و روابط عمومی دادگستری خوزستان، دکتر 
علی دهقانی با اشاره به سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، گفت: در 
راستای احقاق حقوق عمومی و عامه مردم خوزستان و با پیگیری های صورت 
گرفته،  722 میلیارد تومان عــوارض ارزش افزوده و آلایندگی از واحدهای 

تولیدی و بهره بردار فعال در خوزستان وصول شد.
رئیس کل دادگستری خوزستان افزود: فرآیند اخذ عوارض آلایندگی و 
ارزش افزوده از سوی هیات های حل اختلاف)با عضویت حقوقدانان معرفی 
شده از طرف رئیس کل دادگستری اســتان( مراحل قطعیت احکام را طی 
نموده و سپس با اعطای نمایندگی از ســوی این مرجع قضایی به ماموران 
وصول عوارض، اخذ و جهت توزیع و مصارف قانونی آن به حساب مربوطه در 

استان واریز می شود. 
دهقانی افزود: از این طریق حق قانونی مربوط به استان خوزستان که از 
تکالیف قانونی شرکت های بهره بردار نفتی و غیرصنعتی فعال است، به طور 

مستمر مورد نظارت قرار گرفته و وصول می شود.

 افتتاح پروژه های مخابراتی شهرستان مراوه تپه 
بمناسبت دهه مبارک فجر ، پروژه های مخابراتی 

شهرستان مراوه تپه افتتاح شد. 
محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلســتان ؛   به 
گــزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان 
، با حضور مســئولان شهرســتان مــراوه تپه ، 5 
پروژه مخابراتی بمناسبت دهه مبارک فجر در این 
شهرستان افتتاح شد.  به گفته مهندس عبدالجلیل 

فرزانفر ، این پروژه ها که شامل  توسعه شبکه فیبر نوری
، دیتا و توســعه ارتباطات سیار است با ســرمایه گذاری بیش از 81 

میلیارد ریال آماده بهره برداری شده است.

  راهداران گلستان در آماده باش کامل؛ مسافران با 141 از 
وضعیت جاده ها مطلع شوند

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان با توجه به 
ورود سامانه بارشی قوی دیگر به استان هشدار داد 
که از سفرهای غیرضروری، خودداری و در صورت 
ضرورت حتما قبل ســفر با تلفن 141 از وضعیت 

راهها مطلع شوند.
 بــه گزارش روابط عمومــی اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای اســتان گلســتان، عادل مصدقی با اشاره به نفوذ 
سامانه بارشی و ضرورت پرهیز از سفرهای غیرضروری، اظهارداشت: ورود 
ســامانه قوی بارشی دیگر از عصر دیروز به استان بارش های زمستانی را 

در محورهای کوهستانی تداوم بخشیده است.
 به گفته وی، هم اینک محورهای کوهستانی گلیداغ و گردنه چناران 
در مراوه تپه، درازنو در کردکوی، توسکستان در گرگان، دوزین مینودشت، 
گردنه قوچه چشــمه در کلاله، خوش ییلاق آزادشــهر و اولنگ رامیان، 
افراتخته علی آباد و حســین آباد کالپوش در گالیکش و جنگل گلستان 

همراه با بارش های برف و باران هستند. 
مصدقی ادامه داد: با توجه به بارش برف، تمام راهداران اســتان برای 
خدمت رســانی به مردم در حالت آماده باش کامل قراردارند و طی 24 
ساعت گذشته نسبت به برفروبی یکهزار و 750 کیلومتر باند رفت و برگشت 
و همچنین 800  تن شــن و نمک پاشــی برای یخ زدایی اقدام کرده اند. 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان همچنین اعلام کرد 
که تمام راههای اســتان باز است و تردد با احتیاط در آنها جریان دارد و 

در محورهای کوهستانی بستن زنجیر چرخ الزامی است.
طرح راهداری زمستانی گلستان در یکهزار و 700 کیلومتر از راههای 

استان در حال اجراست.

                 4۲پروژه شهرداری یزد به بهره برداری رسید
همزمان با چهل و ششــمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و در ایام 
الله دهه فجر و با حضور نماینده مردم یزد و اشــکذر در مجلس شــورای 
اسلامی، استاندار یزد، معاونین استاندار، شهردار و رئیس و اعضای شورای 
اســلامی شهر و مسئولین اســتانی 42 پروژه عمرانی، خدماتی، فرهنگی 
و ورزشــی شــهرداری یزد به صورت ویدیو کنفرانس بــا اعتباری بالغ بر 
13.000.000.000.000 ریال در مناطق پنجگانه شهری به بهره برداری 
رسید. استاندار یزد در این مراسم گفت: همگرایی و همراهی شهرداری و 
شورای اسلامی شهر یزد منشا اثرات خوبی برای مردم است و افتتاح 42 
طرح شــهرداری باعث راحت تر شدن زندگی در شهر میراث جهانی یزد 
می شود. محمد رضا بابایی افزود: با همگرایی و تلاش هایی که وجود دارد 
شاهد هستیم که پروژه های زیادی آماده شده و به مردم تقدیم می شود.

وی اظهار داشت: قطعا برنامه ریزی و اجرای پروژه های شهری با توجه 
به درخواســت و مطالبه مردم نقش مهمــی در افزایش رضایت مندی و 
خدمت رســانی بهتر را دارد. محمد صالح جوکار نماینده یزد و اشکذر در 
مجلس شــورای اسلامی نیز در این مراسم گفت: طرح جامع شهری یکی 
ار الزاماتی اســت که باید اجرا شــود چون فعالیت های موازی در شهرها 
باعث شده پاسخگویی درستی به مردم صورت نگیرد و شهرداری به عنوان 

اقدام کننده باید مدیریت را در دست گیرد.
عزیزالله ســیفی ، رییس شورای اسلامی شــهر یزد نیز در این مراسم 

گفــت: افزایش اعتبارات محلات با نگاه عدالــت محوری در این دوره از 
شــورای شهر دنبال شد و 42 پروژه همزمان با دهه مبارک فجر به مردم 
عزیز یزد تقدیم شــد و خدمت رســانی ادامه خواهد داشت. سید محمد 
رضا مدرسی فرماندار شهرستان یزد نیز در این نشست از احداث شهرک 
ضایعات و ساماندهی محلات  که یکی از مطالبات سه دهه گذشته مردم 
یزد بود  خبر داد و افزود : 12 واحد نیز در این محل مستقر شده است .

ســید علیرضا رسولی شهردار منطقه یک یزد نیز در این نشست گفت: 
8 پروژه با مبلغ هزار و 550 میلیارد ریال امروز به بهره برداری رســید.

علیرضا ابویی شــهردار منطقه 2 یــزد با بیان اینکه  10 پروژه در این 

منطقه افتتاح شــده است خاطر نشان ســاخت :  این پروژه ها عمدتا در 
محلات کمتر برخوردار قرار دارد  وی افزود : بیش از 220 هزار متر مربع 
آســفالت در 2 ســال گذشــته در این منطقه انجام شده و هدایت آبهای 
ســطحی نیز از مطالیات ســالیانه مردم بود که چهار و نیم کیلومتر لوله 

گذاری انجام شد.
حامد شیشه بری سرپرست منطقه 3 شهرداری یزد در این مراسم افزود 
: پارک درون محله ای شهید احمدی روشن،ساماندهی فضای سبز و پارک 
ها و همچنین 33 هزار و 450 متر مربع ، پیاده روسازی و روکش آسفالت 

بلوار آیت الله خامنه ای و جوان بخشــی از روژه های این منطقه است.
شــهردار منطقه 4  سید ابوالفضل کشــفی با بیان اقدامات انجام شده 
در این منطقه گفت : 21 پروژه با مبلغ 280 میلیارد ریال در این منطقه 
افتتاح شــد که زمین چمن،احداث خیابان ،پیاده رو سازی بخشی از این 
پروژه ها است و خوشبختانه نسبت به قبل افزون بر 25 درصد به اعتبارات 

این منطقه افزوده شده است.
علیرضا نقوی شهردار منطقه بافت تاریخی یزد اظهار داشت : شهر یزد 
بعد از شهر ونیز به عنوان دومین شهر میراث جهانی ثبت شده است و لذا 
مرمت و بازســازی ابنیه های تاریخی این بافت در دستور کار قرار دارد و 
امــروز نیز 13 پروژه با اعتبــار هزار و یکصد میلیارد ریال به بهره برداری 
رسید که عموما به منظور بهسازی زندگی در بافت تاریخی انجام شده است.

محمد علی شربتدار-گلستان| مدیرکل زندان های گلستان از جلب رضایت اولیای دم 16 محکوم به اعدام در استان خبر 
داد و افزود: اقدامات گروه صلح و سازش در جلب رضایت شاکیان و اولیای دم مؤثر است

وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر کمبود زندان و اردوگاه در استان گلستان داریم، 
افــزود: اگــر اردوگاه نیمه کاره علی آبادکتول تکمیل اعتبار و احداث شــود، قطعاً بخش 

عمده ای از مشکلات حل می شود.
مدیر کل زندانهای اســتان گلستان افزود: متهمین و محکومین پس از وارد شدن به 
بند خاص خود در صورت نداشــتن سواد و مهارت در کلاس های سوادآموزی و مهارت 
آمــوزی ثبت نام می شــوند و مدرک و گواهینامه دریافــت می کنند تا هنگام خروج از 

زندان حرفه و شغلی داشته باشند.
وی گفت: اکثر افرادی که وارد زندان می شــوند شــغل و منبع درآمد ندارند، لذا در 
زندان دوره های آموزشــی و فنی را می گذرانند و بعد از آزادی تســهیلات لازم برای 

ایجاد شغل را دریافت می کنند. 
ســرلک ادامه داد: در زندانها اقدامات و خدماتی از قبیل پابند الکترونیک، دادرســی 
الکترونیکــی، دو دفتر قضایی در زندان، قاضی روزانه ناظر بر زندان، دفتر وکلا، کلینیک 
مثلثی، کلاس نهضت سواد آموزی، کلاس فنی و حرفه ای و کلینیک روانشناسی انجام 

می شود.
وی در خصوص تعداد زندانی های دارای پابند در گلستان گفت: تعداد 400 تا 500 
نفر افراد دارای جرم های ســبک به جای زندان در خانه و محل کار با پابند الکترونیک 
نگهداری می شوند و نباید از حد شعاع مشخص شده عبور کنند وگرنه به زندان بازگشت 

می خورند.
مدیر کل زندانهای استان گلستان با اشاره به فعالیت ستاد دیه در استان، بیان کرد: 
این ستاد با هدف کمک به زندانی های جرائم غیر عمد و مالی تشکیل شده است که این 
زندانی ها را شناسایی و با شاکیان آنها جلسات متعدد می گذارند امسال کارنامه درخشانی 
داشــتند.وی در خصوص کلاس های فنی و حرفه ای دایر شــده در زندان، تصریح کرد: 
کارنامه فنی و حرفه ای بدون مهر و استناد زندان، صادر می شود. وی بیان کرد: با هدف 
جلوگیری از شلوغ شــدن دادگاه ها دادرسی الکترونیکی در داخل زندان ها و همچنین 
دفتر قضایی در زندان ها دایر است و علاوه بر آن قاضی روزانه در زندان ها وجود دارد. 
وی اضافه کرد: انجمن حمایت از زندانیان و یا حمایت از خانواده زندانیان یکی دیگر 
از اقدامــات زندان ها اســت که به زندانیانی که تــوان پرداخت هزینه زندگی و خانواده 
خود را ندارند، کمک هایی از قبیل جهزیه، وســایل منزل و تعمیرات خانه و غیره اعطا 
میشود. سرلک افزود : در زندان ها بنیاد تعاون زندانیان راه اندازی شده است که وظیفه 
مسئولیت اشتغال زندانیان را بر عهده دارند و تاکنون حدود 44 کارگاه کوچک و بزرگ 
ایجاد شده و همه افراد شاغل در این کارگاه ها، حقوق و دستمزد ماهیانه دریافت می کنند. 
وی در ادامه بیان کرد: کارگاه های ریســندگی،گارگاه مفتول ســازی و میخ سازی و 
مرتبط، کارخانه لبنیــات، کارگاه تولید زغال، کارگاه تولید یخچال، کارگاه تولید قارچ، 
کارگاه تولید کیف، چرم، عصا و وســایل چوبی وجود دارد که زندانیان در این کارگاه ها 
شاغل هستند. سرلک تصریح کرد: در حال حاضر حدود یک هزار زندانی در 44 کارگاه  
کوچک و بزرگ که مخصوص زندانیان است، فعالیت دارند که ماهیانه بالغ بر دو هزار و 
200 میلیارد تومان حقوق و دســتمزد دریافت می کنند. مدیرکل زندان های گلستان با 
اشاره به اینکه دو سال از راه اندازی دفتر وکلا و حقوق دانان در زندان می گذرد، گفت: 
این وکلا در زندان ها حاضر می شوند تا در مورد مسائل حقوقی به زندانیان مشاوره دهند.

کمبود اردوگاه و زندان در استان گلستان

   استفاده از مواد ضایعاتی در تثبیت و بهبود خواص مکانیکی خاک

 ،)INSF( طرح پژوهشی »استفاده از مواد ضایعاتی و پوزولان طبیعی در تثبیت و بهبود خواص مکانیکی خاک« با حمایت بنیاد ملی علم ایران انجام شد. به گزارش بنیاد ملی علم ایران 
استفاده از مواد ضایعاتی و پوزولان طبیعی در تثبیت و بهبود خواص مکانیکی خاک عنوان طرح پژوهشی وحید توفیق، دانشیار و عضو هیات علمی دانشگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری 
پیشرفته کرمان است که با حمایت بنیاد ملی علم ایران انجام داده است.توفیق با مدرک دکتری تخصصی مهندسی عمران - خاک و پی از دانشگاه آریزونا درباره این طرح توضیح داد: در احداث 
پروژه ها، به طور معمول خاک محل پروژه ازنظر مهندسان ژئوتکنیک  ایده آل نیست. در این موارد مهندسان سعی می کنند تا حد امکان از خاک مسأله دار اجتناب کرده و در صورت امکان، مکان 
دیگری را برای پروژه انتخاب کنند یا خاک نامرغوب را با خاک مناسب تر، جایگزین کنند.وی افزود: در دهه های اخیر با توسعه شهرها و صنعت با توجه به محدودیت در مکان و نیز بهینه سازی 
در هزینه های سازه های عمرانی، نیاز به احداث شالوده ها یا راه ها بر روی بسترهای مرغوب یا نامرغوب شدیداً احساس می شود. بنابراین مهندسان علم ژئوتکنیک همواره سعی به اصلاح و بهبود 
مشخصات خاک موجود برای رسیدن به مشخصات خاک مطلوب تر در محل پروژه ها دارند.این محقق و پژوهشگر در ادامه بیان کرد: از راهکارهای پیشنهاد شده می توان به جایگزینی خاک با 
مشخصات مناسب تر با خاک نامرغوب، طراحی شالوده های عمیق یا استفاده از تکنیک های تثبیت و بهبود مشخصات خاک موجود، اشاره کرد.توفیق تصریح کرد: در این تحقیق با توجه به موضوع، 
به بحث درباره روش های تثبیت پرداخته می شود. تثبیت خاک به اصلاح و بهبود خواص فیزیکی و مهندسی یک خاک برای تأمین یک رشته از اهداف ازپیش تعیین شده در این طرح بوده است.

 غلامرضا سرلک ظهر در نشست خبری درجمع خبرنگاران که به مناسبت اظهار کرد: اقدامات گروه 
صلح و سازش در جلب رضایت شاکیان و اولیای دم روز به روز در حال افزایش است که اثرات خوب آن 
را می بینیم. وی با بیان اینکه در ســال جــاری رضایت اولیای دم برای جلوگیری از حکم اعدام 16 نفر 
گرفته شــده است، ادامه داد: همه تلاش ها بر این اســت که رضایت اولیای دم در دیگر پرونده ها برای 
جلوگیری از اعدام ها گرفته شــود. مدیرکل زندان های استان گلســتان با اشاره به اینکه رضایت اولیای 
دم جهــت جلوگیــری از اجرای حکم اعدام برای 10 نفر در  شهرســتان گرگان و 6 نفر در شهرســتان 
گنبدکاووس گرفته شــده است، افزود: پرسنل زندان های استان گلستان با احساس مسئولیت و به جان 

خریدن اســترس ها و نگرانی ها در تلاش برای انجام وظایف محوله هستند.
وی با تأکید بر اینکه همه زندانیان می توانند از مرخصی استفاده کنند، خاطرنشان کرد: طی تصمیمی 
که اتخاذ شده، زندانیان سابقه دار تحت هیچ شرایطی از این مرخصی استفاده نخواهند کرد و در پایان، 
مرخصی های نرفته با میزان زمان حکم آنها محاســبه می شود. ســرلک با تأکید بر اینکه مرجع قضایی 
تصمیم گیر در خصوص میزان و نوع حکم زندانیان اســت، تصریح کرد: جرم اول اســتان گلستان سرقت 
و جرم دوم مواد مخدر اســت که حدود 32 درصد محبوســان در زندان های اســتان به جرم سرقت در 

زندان هستند. 

  سرلک تصریح کرد: 
در حال حاضر حدود 

یک هزار زندانی در 44 
کارگاه  کوچک و بزرگ 
که مخصوص زندانیان 

است، فعالیت دارند که 
ماهیانه بالغ بر دو هزار و 

۲00 میلیارد تومان حقوق و 
دستمزد دریافت می کنند.

ده
چکی



راشد فرد  با کد ملی 2300526662 به نام حسن راشد فرد فرزند جواد در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲014۲014

کارت ملی به شماره 0048434647به نام فریبا امانی پیره گلین فرزند بالا در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲048۲048

کارت ملی هوشمند به شماره  0014277451 به نام سیدسعید الحسینی فرزند سیدجواد در تاریخ 1403/10/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲06۷۲06۷

کارت نظام وظیفــه   و گواهینامه   و کارت وســیله به شــماره 17 س 139 ایران 20   و کارت ملی به شــماره 
3040428209به نام امین عزیزپور فرزند علی احمد در تاریخ  1403/10/10مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

۲084۲084

کارت ملی به شماره 2722426323به نام صغرا گل دوست فرزند مرتضی در تاریخ 1403/11/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0023906431به نام سیدعرفان سیدریحانی فرزند سیدنادر در تاریخ 1403/11/13 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 680 و کارت ملی به شماره 0040792587به نام ناصر صنعتی رضاپور فرزند قاسم در تاریخ 
1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3040429851به نام مهلِا غلامی زاده فرزند حسین در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0080839940به نام مجید زنگنه فرزند تیمور در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4431098801به نام خدیجه صادقیان فرزند محمد علی  در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0048506591به نام داریوش مددی مهر فرزند بخشعلی در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  وشناسنامه به شماره 5940063071به نام ســامان حبیبی فرزند علی در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRPC891V11W53266 و نام خودرو پراید جی تی ایکس ای و 
رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 23ج556ایران 88 و شماره شاسی  و شماره موتور 
3563177 و نام صاحب سند علیرضا بازرگانی و نوع وسیله نقلیه ســواریبه نام علیرضا بازرگانی فرزند احمد در 

تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲11118۲11118 

کارت سوخت به شماره پلاک 15ل313ایران88 و شناسنامه به شماره 598 و کارت ملی به شماره 0061360376 
و گواهینامه پایه دوم و سوم به شماره به نام آرزو اکبریان فرزند غلامحسین در تاریخ  1403/11/20مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024032751به نام امیررضا قلی نژاد فرزند بهرام در تاریخ  1403/11/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021561613به نام ریحانه مدنی فرزند محمدرضا در تاریخ  1403/11/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0047628928 و گواهینامه پایه دوم  به شماره به نام مرسده آقامحی الدین فرزند جعفر در 
تاریخ 1403/11/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3720244288 و کارت نظام وظیفه به شــماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو 
سمندCNG LX EF7 و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 93ب548 ایران51 و شماره 
شاسی NAACJ1JV1TC273884 و شماره موتور 147H0277391 و نام صاحب سند سالار ناصری و نوع 
وسیله نقلیه  و کارت سوخت به شــماره پلاک 93ب548 ایران51 و گواهینامه دوم و سوم به شماره به نام سالار 

ناصری فرزند ولی در تاریخ  1403/11/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲111۷8۲111۷8

کارت وسیله نقلیه به شماره 99 ایران 956 ص 71 و نام خودرو چانگان و رنگ خودرو سفید-روغنی و مدل وسیله 
نقلیه 1396 و شماره پلاک 99 ایران 956 ص 71 و شماره شاسی NAS921200H5704666 و شماره موتور 
JL478QEE*HC9AN081556 و نام صاحب سند پیمان افشاری و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت ملی 
به شماره 0069420505 و کارت سوخت به شماره پلاک 50 ایران 464 د 73 و کارت وسیله نقلیه به شماره 50 
ایران 464 د 73 و نام خودرو SHAHIN و رنگ خودرو سفید-روغنی و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 
50 ایران 464 د 73 و شماره شاسی NAS111100N1047693 و شماره موتور M15TC/2047692 و نام 
صاحب سند پیمان افشاری و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره پلاک 40 ایران 622 ق 66 و کارت 
ملی به شماره 0061376744 و گواهینامه 2 به شماره 9173381339به نام پیمان افشاری فرزند سیف اله در 

تاریخ  1403/11/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲50۷۲50۷

کارت ملی به شماره 1289750157 و گواهینامه پایه دو به شماره 1289750157 و کارت ماشین 206 سفید 
مدل1401 به پلاک 15 ل 312 ایران 67 به نام مرضیه کاظمی فرزند علی اکبر  در تاریخ  1403/11/16مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به پلاک 92 ن 921 ایران 13 و گواهینامه پایه  سه به شماره 1274308607 و کارت ملی به شماره 
1274308607به نام متین نصراصفهانی فرزند اکبر در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1283777509به نام عصمت عسگری خوراســگانی فرزند حسن  در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1287636098به نام بتول عبداللهی فرزند حســین  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک فلزی وسیله نقلیه  موتور هوندا 125هیرمن  و رنگ موتور مشــکی و مدل وسیله نقلیه 90 و شماره پلاک 
94442/621 و شماره شاسی  N2P***125C9089454و شماره موتور *156FMI*32378802   به 
نام رضا غلامی برتیانچی فرزند حسین )وکالت نامه بنام بابک سلحشــور به  کد ملی1270965719(  در تاریخ 

 1403/11/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1273201388 و کارت نظام وظیفه به شماره 1273201388به نام علی محمدی  جبلی 
فرزند مجید در تاریخ  1403/11/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1271935554 و کارت خانه کارگر  به نام پرستو رییســی ابنوی فرزند مهرداد در تاریخ 
1403/11/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شــماره 9309به نام لیلا کرمی  باصری فرزند حیدر  در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

     
۲801۲801

کارت ملی به شماره 2279516391به نام مرضیه گلین کمالی فرزند حسین در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0320129675 به نام شیرین صادقی گرمارودی فرزند محمدجواد در تاریخ 1403/11/5 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲805۲805

کارت ملی به شماره 2050157134به نام سعید علی پور علمداری فرزند رجبعلی در تاریخ  1403/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲900۲900

کارت ملی به شماره 0480611572به نام ســپیده حمیدی اقچای فرزند بهرام  در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شــماره 0052354555به نام محمدرضا اکبرزاده قهری فرزند علی در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0201322692به نام پرنیان تهرانی فرزند علیرضا در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

سندکمپانی به شماره پلاک 40-244ه84  و به شــماره شاسی KNAPC8129E7542360وشماره  موتور 
G4KEDH43456به شماره 0421158905به نام زینت کریمی فرزند سهراب در تاریخ 1403/1/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018417922و کارت موتور به شــماره 159   42984 به نام سیدمحمدحسین عسکری 
فرزند سیدرضا در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲901۲901

کارت ملی به شماره 0065326271به نام اکرم فخرایی فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 ۲90۲۲90۲

گواهینامه پایه دوم و موتور ســیکلت به شماره 0065660684به نام محســن تقی پور فرزند نظامعلی در تاریخ 
1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه و شناسنامه به شماره 0053511697 به نام سعید نخ کوبی فرزند جعفر در تاریخ 1403/11/1 و کارت 
پایان خدمت و گذرنامه در تاریخ 1402/01/01مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲909۲909

کارت ملی به شماره 4910908374 و کارت نظام وظیفه به شماره 4910908374و کارت های بانکی به نام اکبر 
احمدی فرزند اورج علی در تاریخ 1403/11/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4270540834و کارت هــای بانکی به نام مهنــاز محرمی فرزند محمدرضــا  در تاریخ 
1403/11/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0057487332به نام مهدی ابراهیمی بیدهندی فرزند ماشاالله در تاریخ  1403/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 0062339109 و کارت ملی به شماره 0062339109 و گواهینامه سوم به شماره 
0062339109 و شناسنامه به شماره 0062339109و کارت وســیله نقلیه ال نود مدل1396سفید به شماره 
76د671-33و کارت سوخت به شــماره76د671-33و کارت سوخت به شــماره56ص796-77وکارت های 
بانکی و چک صیادی بانک مهرایران به شماره 8400030165071225به نام نوید افشاری فرزند نوید در تاریخ 

1403/11/18 سرقت گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

40114011

کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی 3732251901به نام حسین میرزایی کردســتان فرزند محمد در تاریخ 
 1403/11/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
51115111

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره VIN:IRFC911V1TA151045 و نام خودرو پژو پارس xu7 و 
رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1391 و شــماره پلاک 41 ص 833 ایران 99 و شماره شاسی 
NAAN21CA5CK151045 و شماره موتور 124K0027737 و نام صاحب سند  علی آب یار شیخدادی و 
نوع وسیله نقلیه سواری و کارت ملی،گواهینامه ،کارت نظام وظیفه به شماره 0493468730به نام علی آب یار 
شیخدادی فرزند علیرضا در تاریخ 19/11/1403 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.و کارت ملی و 
گواهینامه به شماره 3850115488 به نام زهرا کریمیان فرزند عطا در تاریخ 1403/11/19 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت ،بیمه نامه ، معاینه فنی و کارت وسیله نقلیه به شماره VIN:NAS821100N1053802 و نام 
خودرو تیبا 2  و رنگ خودرو نوک مدادی و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 93 ه 986 ایران 40 و شماره 
شاسی NAS821100N1053802 و شماره موتور M159574976 و نوع وسیله نقلیه سواری و نام صاحب 
سند فرزانه آذری فرزند حسن و کارت ملی ،گواهینامه به شماره 0068178018به نام فرزانه آذری فرزند حسن 

در تاریخ 1403/11/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره VIN:IRFC171V3GJ633809 و نام خودرو سمند ال ایکس 
و رنگ خودرو مشکی متالیک و مدل وســیله نقلیه 1385 و شــماره پلاک 98 ه 885 ایران 30 و شماره شاسی 
17633809 و شماره موتور 12485111703 و نوع وسیله نقلیه سواری به نام فاطمه اقدسی فرزند تقی در تاریخ 

 1403/11/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

511141511141

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC96R21SN132760 و نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو سفید 
 NAAP13FE4HJ132760 و مدل وسیله نقلیه تیپ 5 و شماره پلاک ایران 42- 492 ه 33 و شماره شاسی
و شماره موتور 172B0022418 و نام صاحب سند امیررضا پراک و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام امیررضا پراک 

فرزند جواد در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560 

عقد نامه امیرحســین مجرد با شــماره ملی0670843873 فرزند حمید باهمســرش درســا حصاری  با کد 
ملی5220297708 فرزند برات علی و شناسنامه به شماره  ملی0670843873به نام امیر حسین مجرد فرزند 

حمید در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  
عقدنامه درســا حصاری  با  شــماره  ملی 5220297708 فرزند برات علی همسر امیر حســین مجرد با شماره 
ملی067843873 فرزند  حمید و  شناسنامه به شماره ملی 5220297708به نام درسا حصاری فرزند برات علی 

در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0680689621به نام علی مرزی فرزند هیبت الله در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

شناسنامه و کارت ملی به شماره0014580780 به نام حسین لطفی فرزند محمد در تاریخ  1403/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 0052328686 و کارت شناسایی کانون بازنشستگی تامین اجتماعی و کارت 
اتحادیه بازنشستگی تامین اجتماعی و 7عدد عابر بانک به نام احمد صالحی فرزند رضا  در تاریخ 1403/11/20 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2840502372به نام محمد فرخ زاده صدقیانی فرزند منوچهر  در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0480959285 و گواهینامه به نام الاهه جلائی فرزند  محمدرضا تاریخ  1403/11/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0070069522 و کارت نظام وظیفه و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 99ایران733س45 
و کارت وسیله نقلیه موتور به شــماره پلاک 144ایران83838 و 2عدد کارت ســوخت و عابر بانک به نام عباس 

سربندی فرزند اسداله در تاریخ 1403/11/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5198971944به نام ام نسا رحیم زاده فرزند عوض  در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0640426311 و گواهینامه و کارت نظام وظیفه به نام محسن هاشمی زاده فرزند محمد 
حسین در تاریخ  1403/11/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷001۷001 

کارت شناسایی قوه قضایی با کد پرسنلی 15203353 و کارت سلاح کمری و کارت ملی به شماره 4072249556 
و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه دوم  کارت وسیله نقلیه به شماره IRFC91171TK761615 و نام خودرو 
سمندSOREN EF7 و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1391 و شماره پلاک 53ق358 ایران 
14 و شماره شاسی NAACSIHF5CF761615 و شماره موتور 147H0003594 و نام صاحب سند ناصر 
 SOREN EF7حجاریان و نوع وسیله نقلیه ســواری و بیمه نامه خودرو به شــماره بیمه  و نام خودرو سمند
و رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1391 و شــماره پلاک 53ق358 ایران 14 و شماره شاسی 
NAACSIHF5CF761615 و شماره موتور 147H0003594 و نام و نوع وسیله نقلیه سواری به نام ناصر 

حجاریان فرزندجواد  در تاریخ  1403/4/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۷0۲5۷0۲5
کارت ملی به شماره 3872982788به نام کبری فرهادی ورکانه فرزند احمد حسین در تاریخ 1403/5/7 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۷031۷031
گواهینامه موتور ســیکلت و کارت ملی به شــماره 4380409708به نام مرتضی خلجی فرزند محمد در تاریخ 

1403/11/05 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4391843358به نام پژمان جلیلوند فرزند عباس در تاریخ 1403/11/14 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0036823171به نام سکینه چپ چاپ فرزند احمد در تاریخ 1403/11/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4372367392به نام اکبر گنج خانی فرزند حســین علی  در تاریخ 1403/09/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4390789139به نام نبی اله رضایی فرزند حمداله در تاریخ 1403/11/01 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷043۷043   

کارت ملی به شــماره 1160342393 و گواهینامه پایه ســوم به نام مهرداد شــهباز فرزند محســن در تاریخ 
1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷061۷061

کارت ملی به شماره4450040155 وکارت نظام وظیفه به نام قاسم عوامی زاده فرزندنعیم  در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده و در تاریخ 1403/11/21پیداشده ودرزمان مفقودی و از درجه اعتبار ساقط بوده است.

شناسنامه به شماره 4422037536به نام محمدامین ریکا زاده و شناســنامه به شماره 4422217186 فرزند 
ماشالله و مدارک پزشکی بنام لیلا خیراندیش در تاریخ  1402/11/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

گواهینامه پایه 2 به شماره ملی 4430524361 به نام فاطمه بهشــتی فرزند عبدالرحیم و گواهینامه بنام هانیه 
بهشتی به کد ملی 442084445 نام پدر عبدالحسین در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 4433446701به نام محسن حیدری بندرآبادی فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/11/16 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 54 ایران 223 ن 79  به نام امیرعلی دیده گاه فرزند علیرضا در تاریخ 1403/5/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4430662071به نام حمیدرضا اسلامی فرزند غلامحسین در تاریخ 1403/11/1 درهتل 
مشهدمفقود گردیده است ودرتاریخ 1403/11/20پیداشده ودرزمان مفقودی  و از درجه اعتبار ساقط بوده است.

کارت ملی4433674567و گواهینامه و کارت ســوخت به پلاک 61س543ایران 54 به شــماره به نام حسن 
شادپور فرزندعلی بمان   در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است در مشهد گم شده  و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره3140030843 به نام ابوالفضل شکاری فرزند  مصطفی در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷066۷066

کارت ملی به شماره 0019006276به نام محمد حاجی حیدر شمیرانی فرزند عباس در تاریخ  1403/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4870131730به نام شــهربانو میر عرب رضی فرزند اسمعیل در تاریخ  1403/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷0۷5۷0۷5

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و 
شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو  و رنگ 
خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به 

نام مریم چک فرزند حبیب الله در تاریخ 1399/1/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۷089۷089
کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو خاکســترمتالیک و مدل وسیله نقلیه 1387 و 
شماره پلاک 82ق573ایران55 و شماره شاسی NAAP51FE39J353101 و شماره موتور 1358700536 و 
نام صاحب سند عبدالصالح جفائی منار بازاری و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه دوم به شماره 0068658591 
و کارت ملی به شماره 0068658591به نام عبدالصالح جفائی منار بازاری فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/10/13 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0024282685به نام محمدحسن بهرامی خلیل آبادی فرزند محسن در تاریخ 1403/11/18 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

کارت سوخت به شماره پلاک ایران 147_26114 و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو موتور سیکلت 
وگو و رنگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه 1395 و شــماره پلاک 26114_ایران 147 و شــماره شاسی 
 N2G***110W9510387و شماره موتور AG4KF1017625 و نام صاحب سند معید حسینی و نوع 
وسیله نقلیه موتور سیکلتبه نام معید حسینی فرزند حمید رضا در تاریخ  1403/7/19مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0025439863 و کارت نظام وظیفه به شماره  و گواهینامه ســوم به شماره به نام صادق 
کنگرانی فرزند علیرضا در تاریخ  1403/11/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0056968345به نام خدیجه شرافتمند فرزند عبدالمحمد در تاریخ 1403/11/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0014735555به نام امیر واضحی  آشتیانی فرزند مسعود در تاریخ 1403/10/19 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80818081

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو موتور و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 18841ایران859 
و شماره شاسی NBFA2AKCAKCAK1E60051 و شماره موتور 0124NBF804123 و نام صاحب 
سند  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلتبه نام سکینه رجبی فرزند عباس در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

00
 کارت ملی به شماره 0451369531 و کارت شناســایی به شــماره 09128753304  و   به نام الهام السادات 

عالی نژاد فرزند سیدحسین در تاریخ 1402/11/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/11/23

شماره 2111

صدیقه مدنی پور-اصفهان| به مناســبت چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، شرکت توزیع برق شهرستان 
اصفهان 200 پروژه برق رسانی شهری و روستایی را با سرمایه گذاری 5286 میلیارد ریال به بهره برداری رساند.

محسوب می شود. وی به طرح ها و پروژه های آماده بهره برداري این شرکت اشاره کرد و گفت: 
در 9 منطقه شــهری اصفهان و همچنین در شهرستان های جرقویه، هرند، ورزنه و کوهپایه 
انجام پذیرفت. در این راستا برق منطقه 1 تعداد 11 پروژه با اعتباری در حدود 282 میلیارد 
ریال، برق منطقه 2 تعداد 6 پروژه با مبلغ اعتباری 765 میلیارد ریال، برق منطقه 3 تعداد 7 
پروژه با اعتبار 786 میلیارد ریال، برق منطقه 4 تعداد 35 پروژه با اعتباری بالغ بر549 میلیارد 
ریال، برق منطقه 5 تعداد 29 پروژه با اعتبار 510 میلیارد ریال، برق منطقه 6 تعداد 7 پروژه با 
اعتباری در حدود 568 میلیارد ریال، برق منطقه 7 تعداد 9 پروژه با اعتبار 112 میلیارد ریال، 
برق منطقه 8 تعداد 41 پروژه با اعتباری در حدود 819 میلیارد ریال، برق منطقه 9 تعداد 17 
پروژه با اعتباری در حدود 83 میلیارد ریال و در شهرســتان جرقویه تعداد 14 پروژه با اعتبار 
254 میلیارد ریال، شهرستان هرند تعداد 7 پروژه با اعتبار 85 میلیارد ریال، شهرستان ورزنه 
تعداد 5 پروژه با اعتبار 318 میلیارد ریال و در شهرستان کوهپایه تعداد 12 پروژه با اعتبار 151 

میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
مدیر عامل شرکت توزیع برق اصفهان در ادامه تصریح کرد: از مهمترین پروژههای آماده 
بهره برداری شــرکت: اصلاح ساختار شــبکه محدوده برق منطقه 3 )دهنو-رهنان( به مقدار 
60کیلومتر با اعتباری بالغ بر 665میلیارد ریال، اصلاح ساختار شبکه محدوده برق منطقه 2 به 
مقدار 63کیلومتر با اعتبار520 میلیارد ریال، فیدرگیري از پست فوق توزیع پاکدل به سمت 
خیابان هزار جریب به مقدار25 کیلومتر با هزینه ای بالغ بر 240 میلیارد ریال، کابل کشــي 
فشار متوسط حدفاصل پستهاي زمیني داخل محدوده زمینهاي تفکیکي فرایبورگ به مقدار 
1 کیلومتر به مبلغ 142 میلیارد ریال، احداث شبکه فشار متوسط هوایی و احداث دو دستگاه 
پست هوایی جهت نیرورسانی به پلاکهای در دست احداث متعلق به صنایع بافندگی کردآباد جی 
در شهرک صنعتی جی به مقدار 5 کیلومتر با هزینهای بالغ بر 98 میلیارد ریال، احداث شبکه 
فشار متوسط دو مداره زمیني-پروژه شهرک گل نرگس) فیدر گیري فشار متوسط پست فوق 
توزیع صفه( به مقدار 1 کیلومتر با اعتباری با لغ بر 93 میلیارد ریال، نصب 200 دستگاه مولد 
سیار برق خورشیدی عشایری مربوط به شهرستان جرقویه به مبلغ 55 میلیارد ریال، نیرورساني 
و تجهیز پست زمیني گلستان شهدا با اعتبار 35 میلیارد ریال میباشد.دادخواه خاطر نشان کرد: 
با بهره برداری از این پروژه ها، شاهد ارتقای قابل توجه کیفیت برق رسانی به مشترکین، کاهش 
تلفات انرژی، افزایش قابلیت اطمینان شبکه و بهبود وضعیت روشنایی معابر عمومی خواهیم 
بود. همچنین این اقدامات در راستای تحقق توسعه پایدار اصفهان صورت گرفته است.  مهندس 
مهــرداد دادخواه در آخر تصریح کرد: با افتتاح این پروژه ها، مردم اصفهان از برق پایدارتر و با 

کیفیت تری برخوردار خواهند شد.

افتتاح 200 پروژه برق رسانی در اصفهان 
همزمان با دهه فجر

   معاون حمل ونقل شهرداری اهواز خبر داد: سه برابر شدن تعداد 
ناوگان اتوبوسرانی اهواز طی 2 سال

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اهواز با اشاره به سه برابر شدن ناوگان 
اتوبوسرانی اهواز طی دوسال گفت: تا پیش از پایان سال طرح محدودیت ترافیک 
در کیانپارس و هسته مرکزی شهر در اهواز اجرایی می شود. حجت اله سلیمانی 
اظهار کرد: شهرداری اهواز طی دو سال گذشته ناوگان اتوبوسرانی خود را سه 
برابر افزایش داده و اگر شرکت های تولید کننده به تعهدات خود عمل کنند تا 
پایان نیمه اول سال 1404 تعداد اتوبوس ها به بیش از 400 دستگاه می رساند.

وی افزود: در حوزه تاکسیرانی نیز اقدامات خوبی انجام شده به گونه ای که 
طی این مدت به اندازه یک و نیم برابر ده سال گذشته نوسازی ناوگان صورت 
گرفته و اگر بانک ها و صنایع در زمینه اعطای وام به رانندگان همکاری نکند 
عملًا تلاش های شهرداری اهواز در حوزه توسعه تاکسیرانی کم اثر خواهد شد. 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اهواز ادامه داد: تاکسی تعلق به شهرداری 
نیست بلکه برای شهر و شهروندان است، شهرداری تنها بر عملکرد آن ها نظارت 
می کند و تاکنون بیش از تعهدات خود در این زمینه عمل کرده است با این 
حال در صورت اعطای تسهیلات، شهرداری این آمادگی را دارد تا سود مازاد بر 
چهار درصد را پرداخت نماید تا به اقتصاد راننده تاکسی کمک شود. سلیمانی 
اضافه کرد: در خصوص ایجاد محدوده طرح ترافیک اقدامات لازم انجام شده، 
دوربین ها نصب و تا پیش از پایان سال طرح محدودیت ترافیک در کیانپارس 
و هسته مرکزی شهر در اهواز اجرایی می شود. وی با اشاره به قدردانی رئیس 
ســازمان محیط زیست کشــور از اقدامات انجام شده در حوزه توسعه ناوگان 
حمل و نقل عمومی، گفت: رئیس ســازمان محیط زیست کشور که در حال 
تدوین بسته های ویژه برای نوسازی ناوگان فرسوده هستیم که به زودی ابلاغ 
می شــود. معاون خدمات حمل و نقل و ترافیک شــهرداری اهواز ادامه داد: 1 
مدیرکل سازمان حفاظت محیط زیست استان تاکید کرده است که سازمان 
نظام پزشکی باید مدیریت جدی تری بر توزیع مطب های پزشکی داشته باشد 

تا به طور عادلانه در سطح شهر مطب های پزشکی توزیع شود.

  افتتاح 5 پروژه بهداشتی در حوزه دانشگاه علوم پزشکی اهواز
به گزارش وب دا خوزســتان،   بهمن ماه 1403، آیین افتتاح و راه اندازی 
پروژه های بهداشــتی در قالب برنامه فجر سلامت و بصورت وبیناری با حضور 
دکتر حمیدرضا خلیلی، سرپرست معاونت توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، همزمان با سراسر کشور برگزار شد. 
دکتر حمیدرضا خلیلی، سرپرست معاونت توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی در 
این رابطه گفت: خدا را شاکریم که همزمان با چهل و ششمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران، شاهد افتتاح چندین پروژه بهداشتی در حوزه علوم پزشکی 
اهواز هستیم. وی افزود: قطعا با افتتاح پروژه های بهداشتی در شهرهای امیدیه، 
لالی و شوش، شاهد افزایش و ارتقاء سطح سلامت این مناطق خواهیم بود. معاون 
توسعه مدیریت، منابع و بزنامه ریزی دانشگاه خاطرنشان کرد: تمام تلاش خود را 
برای ساخت و راه اندازی مراکز بهداشتی و تامین امکانات مورد نیاز بکار خواهیم 
گرفت. دکتر پژمان بختیاری نیا، معاون بهداشت و رئیس مرکز بهداشت استان 
خوزستان نیز در حاشیه این مراسم گفت: همزمان با افتتاح وبیناری پروژه های 
بهداشتی سراسر کشور، 5 پروژه بهداشتی در گستره جغرافیایی دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز افتتاح شد. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
اهواز افزود: این افتتاح شــامل سه پروژه شامل یک پایگاه سلامت و دو خانه 
بهداشت در شهرستان امیدیه، یک پایگاه سلامت در شهرستان شوش و یک 
مرکز خدمات جامع ســلامت روستایی در شهرستان اندیکا بوده است. دکتر 
بختیــاری نیا ادامه داد: اعتبار این پروژه ها، 16 میلیارد تومان هزینه احداث و 
4 میلیارد تومان هزینه تجهیز آنها می باشــد. وی در پایان افزود: امیدواریم با 
بهره برداری از این واحدها، دسترسی مردم به خدمات سلامت افزایش و به ارتقاء 

سطح سلامت مردم شریف استان خوزستان کمک کنند.

   وزیر صمت: مدیریت مصرف گاز در خراسان رضوی الگویی برای 
کل کشور است

وزیرصمت با تقدیر از اقدامات شرکت ملی گاز در استان خراسان رضوی در 
اجرای پویش های مردمی سازی مصرف گاز، گفت: نحوه 
مدیریت مصرف گاز و تعامل صنعت و شــرکت گاز در 
خراسان رضوی می تواند الگویی برای کل کشور باشد.  
ســید محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت  در 
نشست تشریح پویش مردمی سازی مصرف گاز که با 
حضور استاندار خراسان رضوی و مدیر گازرسانی شرکت 
ملی گاز ایران در مشهد برگزار شد، اظهار کرد: باید از دو 
جنبه به مسئله صرفه جویی نگاه کنیم؛ ابتدا تولید انرژی و بعد صرفه جویی در 
مصرف. در تولید انرژی قدم  های خوبی در دولت چهاردهم برداشته شده و شخص 
رئیس جمهور پیگیر این مسئله است. وی افزود: مصرف ما از میانگین مصرف 
انرژی دنیا به مراتب بالاتر است. آنچه باید به آن توجه کنیم این است که هر چقدر 
هم تولید کنیم با این وضعیت مصرف از ناترازی بیرون نخواهیم آمد. وزیر صمت 
با اشاره به اهمیت حمایت از صنایع در وضیعت بحرانی انرژی، بیان کرد: تولید، 
اثربخش ترین پولی است که به چرخه اقتصاد ما می آید و وقتی آن را دچار مشکل 
می کنیم، در تورم و نقدینگی دچار مشکل خواهیم شد. وی افزود: باید کاری کنیم 
که صنایع تاب آوری خود را حفظ کنند و دچار مشکلاتی بیش از این نشوند. وزیر 
صمت با اشاره به نقش وزارت نیرو و نفت در حمایت از صنایع، تصریح کرد: باید 
وزارت نیرو و نفت توجه داشته باشند و کمک کنند تا تولید آسیب نبیند؛ در این 
صورت قطع به یقین این پویش ها به صورت بهتر و وســیع تر جلو می رود و ان 
شاءالله شاهد این خواهیم بود که فضای خوبی که در خراسان رضوی شکل گرفته، 

در کل کشور هم اشاعه پیدا کند.
خراسان رضوی پیشرو در فرهنگ سازی مصرف بهینه

غلامحسین مظفری، استاندار خراسان رضوی نیز در این نشست اظهار کرد: 
وقتی در شــرایط بحرانی در زمینه مصرف برق و گاز قرار گرفتیم دو راه بیشتر 
نداشتیم؛ یکی اینکه تولید را در حوزه انرژی افزایش دهیم که البته اقداماتی در این 
رابطه انجام شد و دیگری بحث مدیریت مصرف بود. کشورمان در همه حوزه ها 
مخصوصا در زمینه انرژی، مصرف بالایی نسبت به میانگین جهانی دارد و نیاز جدی 
برای مدیریت مصرف در کشور مشاهده می شود. وی ادامه داد: این شرایط تحمیلی 
می تواند فرصتی باشد برای فرهنگ سازی مصرف بهینه انرژی.استاندار خراسان 
رضوی گفت: در جلســات مختلفی که در بازدید از واحدهای صنعتی داشتیم 
تاکید ما بر این بود که تا حد امکان تلاش کنیم که به بخش تولید لطمه کمتری 
بخورد چون اگر واحدهای صنعتی دچار مشکل شوند آثارش به همه سیستم 
منتقل خواهدشد.مظفری با اشاره به پیشرو بودن این استان در فرهنگ سازی 
مصرف بهینه گاز افزود: اقداماتی که در خراسان رضوی برای مدیریت مصرف 
انجام می شود و برخی از آنها به صورت ملی نیز اجرا شده، همگی حاصل همفکری 
و همراهی بوده و شاید مدت ها قبل از اینکه در تهران بحث مدیریت مصرف به این 
شکل مطرح باشد در خراسان رضوی شاهد تمرکز روی این مسئله بودیم. وی در 
پایان خاطرنشان کرد: تلاش ما بر این است که بتوانیم از این تهدید جدی به عنوان 
یک فرصت استفاده کنیم و یک فرهنگ در زمینه مصرف بهینه انرژی ایجاد کنیم.

شایان ذکر است، با توجه به برنامه ریزی ها و اقدامات صورت پذیرفته، تاکنون 87 
درصد از گواهی های صرفه جویی گاز طبیعی کشور برای صنایع مستقر در استان 

خراسان رضوی صادر شده است

   قدردانی از فعالیت های جهادی و ورزشی حراست برق منطقه ای خوزستان

به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان، آیین تجلیل از شوراها، جهادگران و قهرمانان مسابقات ورزشی حراست های صنعت آب و برق خوزستان با حضور مدیران عامل این 
شرکت ها و کارکنان حراست در سالن همایش های گیت بوستان اهواز برگزار شد.در این آیین تجلیل از سید مسعود اسدالله پور مدیر دفتر حراست و امور محرمانه شرکت برق منطقه ای خوزستان 

به دلیل حضور کارکنان این امور در گروه جهادی فدائیان رهبری شورای هماهنگی حراست های صنعت آب و برق خوزستان و برگزاری اردوهای جهادی خدمت رسانی، قدردانی به عمل آمد.
از یعقوب ممبینی از کارکنان دفتر حراست و امور محرمانه این شرکت نیز به علت فعالیت در گروه جهادی مذکور با اهدای لوح تقدیر قدردانی شد.در این مراسم همچنین از تیم فوتسال 
حراست شرکت برق منطقه ای خوزستان که در مسابقات فوتسال کارکنان دفاتر حراست های صنعت آب و برق خوزستان یادواره شهدای ظفرمند مقاومت، مقام سوم را کسب کرده بودند نیز 
قدردانی شد.این مسابقات با حضور 7 تیم و به صورت لیگ به میزبانی شرکت آب و فاضلاب خوزستان برگزار شده و تیم حراست شرکت برق منطقه ای خوزستان با کسب 10 امتیاز و تفاضل گل 
کمتر ، مقام سوم را کسب کرد.سید محسن موسوی لوح تقدیر و تندیس این مسابقات را به نمایندگی از تیم فوتسال حراست از علی اسدی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان دریافت کرد.

سجاد میرزایی فر، سید محمد مهدوی، محمد کعبی، مجتبی رضایی، احمد حسین زاده، احمد النقی زاده، مجید اعرابی، ذوالفقار مهرابی، صالح مومنان زاده و علی شرفی با سرپرستی سید 
محسن موسوی و مربیگری یعقوب ممبینی اعضای تیم فوتسال حراست برق منطقه ای خوزستان در این دوره از مسابقات بوده اند.

   شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور اعلام کرد؛ آبفای استان اصفهان ، برترین شرکت آب و فاضلاب کشور در سال 1402
آبفای استان اصفهان برترین شرکت آب و فاضلاب کشور از نظر عملکرد در سال 1402 شد. بر اساس نتایج به دست آمده از ارزیابی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، در خصوص عملکرد شرکت های آب و فاضلاب سراسر کشور در سال 

1402 آبفای استان اصفهان توانست با کسب نمره 98.09 به عنوان برترین شرکت برگزیده شود. بر همین اساس شرکت های آب و فاضلاب مشهد و تهران به ترتیب جایگا ه های دوم تا سوم را کسب کردند.
این ارزیابی به منظور سنجش موفقیت شرکت های آب و فاضلاب در اجرای برنامه ها و تحقق اهداف ابلاغی، ارزیابی داخلی در آبان و آذر 1403 و بر اساس عملکرد سال 1402 انجام گردید.

 اضافه می شود با توجه به ماموریت ها و برنامه های ابلاغی و بازخوردهای اخذ شده از ارزیابی دوره قبل، شاخص های ارزیابی با مشارکت دفاتر تخصصی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور مورد بازنگری قرار گرفت و شرکت های آب و فاضلاب 
استانی در چهار جنبه ذی نفعان کلیدی، امور مالی، فرآیندهای کلیدی و رشد و یادگیری و در مجموع با 75 شاخص مورد ارزیابی قرار گرفتند.

این موفقیت مرهون زحمات 3354 تن از کارکنان خدوم و تلاشگر آبفای استان اصفهان در همه معاونت ها، حوزه ها و بخش های مختلف است که با همدلی و همیاری به دنبال رشد روزافزون و موفقیت های پی در پی این شرکت در سطح 
استان و کشور هستند.

مدیر عامل شرکت توزیع برق اصفهان،مهرداد دادخواه،با اعلام این خبر گفت:این پروژه ها که در زمینه های مختلفی همچون تجهیزات اتوماسیون 
شــبکه به مبلغ 125 میلیارد ریال، ارتقاء کیفیت توان 268میلیارد ریال،افزایش قدرت مانور شــبکه به مبلغ 441 میلیارد ریال، بازسازی و نوسازی 
شبکه به مبلغ 2571 میلیارد ریال، تأمین برق مشترکین1525 میلیارد ریال، تأمین روشنایی به مبلغ 174 میلیارد ریال، رفع حریم و پیشگیری از 
حوادث به مبلغ 69 میلیارد ریال و مدیریت بار به مبلغ 113 میلیارد ریال اجرا شده اند، گامی مهم در جهت بهبود کیفیت و پایداری شبکه برق استان 

    بهره  برداری از مخزن آب ۳0 هزارمتر مکعبی فدک یزد 
آیین افتتاح مخزن 30 هزار مترمکعبی فدک و 50 کیلومتر از طرح بزرگ رینگ 
آبرسانی شهر یزد با حضور استانداریزد ، نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی و 
جمعی از مسئولان استانی، با هدف افزایش حجم ذخیره آب، بهبود فشار و یکسان سازی 
کیفیت آب شرب شهر یزد برگزار شد. استاندار یزد در این مراسم  با اشاره به پیگیری های 
استان جهت افزایش ظرفیت آب انتقالی به یزد گفت: با این وجود باید قوانین مصوب شده 
در راستای مدیریت مصرف آب به طور کامل در استان اجرایی شود. محمدرضا بابایی  با 
تاکید بر لزوم صرفه جویی و مدیریت مصرف آب در کشور گفت : این مهم در استان یزد 
حائز اهمیت بیشتری است چرا که نیاکان یزدی ها از قدیم الایام به قناعت، صرفه جویی 
و بهره وری بالا مشهور بوده اند. وی دستیابی به تفاهم و درک مشترک بین دولت و بخش 
خصوصی را  مهمترین مسئله در مدیریت مصرف آب دانست و گفت: بر اساس قانون 
برنامه هفتم توسعه باید با صرفه جویی 18 درصدی در منابع آب های زیرزمینی از 80 
میلیارد متر مکعب برداشت سالیانه به 65 میلیارد مکعب برسیم.    بابایی  با اشاره به تعریف 
سازوکارهای کاهش برداشت از سفره های آب زیرزمینی توسط دستگاه های مرتبط و آب 
منطقه ای یزد همزمان با تدوین برنامه هفتم تصریح کرد: بر این اساس اضافه برداشت 50 
تا 100 درصدی کشاورزان از طریق چاه های غیرمجاز در برخی مناطق استان کنترل 
شده است. استاندار یزد در ادامه نیاز استان به فضای سبز و برخورداری از درختان مثمر 
و غیرمثمر را امری بدیهی دانست و گفت: اما این موضوع باید با توجه به منابع محدود 
و تاب آوری آبی استان انجام شود؛ لذا تداوم این رویه باعث ایجاد اختلال در تامین آب 

شرب شهروندان خواهد شد.  وی درخصوص  رایزنی های انجام شده در راستای افزایش 
ظرفیت آب انتقالی به استان گفت : به رغم پیگیری های جدی جهت تامین آب پایدار 
استان انتظار داریم کشاورزان مسئله صرفه جویی در مصرف آب های زیرزمینی را با نصب 
کنترل های هوشمند با جدیت دنبال کنند.  نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس شورای 
اسلامی گفت: آنچه تعهدات معادن و صنایع بزرگ در اجرای طرح های انتقال آب به 
استان است باید انجام شود؛ با هیچکس هم شوخی نداریم . محمد صالح جوکار افزود: 
معادن نباید فقط منابع را برداشت کنند و ببرند ، این طور نیست باید در قبال برداشت 
این منابع به مردم هم خدمت کنند. وی با اشاره به کمبود آب در استان یزد اظهار کرد: 

در فصل تابستان با 500 لیتر بر ثانیه آب در شهر یزد روبرو هستیم که برای جبران این 
کمبود جلسات مختلفی با مسوولان استانی و کشور برگزار و دنبال شده است. جوکار 
با بیان اینکه انتقال آب از دریا و سد خرسان هم بزودی در استان رقم می خورد اظهار 
کرد: خط انتقال آب از دریا بخشی از آن باید توسط شرکت معدنی مس از کرمان تا یزد 
توسط شرکت واسکو که متشکل از سه شرکت معدنی است انجام شود و انتقال از آب سد 

خرسان هم 50 درصد آن را استان و 50 درصد هم دولت تعهد کرده است.
نماینده مردم یزد هدف از اجرای طرح رینگ شــهری را تعادل بخشی آب از نظر 
کیفی و کمی بیان کرد و ادامه داد: امیدواریم با ساخت مخازن، آب قابل قبولی برای همه 
مردم شهر فراهم شود و اکنون بعضی از مناطق شهر یزد با افت فشار و از آب بی کیفیت 
برخوردار هستند . مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان یزد هم در این مراسم گفت: 
مخزن آب 30 هزار مترمکعبی فدک با هزینه ای بالغ بر یکهزار میلیارد تومان از منابع 

داخلی شرکت به منظور افزایش حجم ذخیره آب تجهیز و تکمیل شده است.
جلال علمداربا اشاره به اینکه این پروژه ها نقش مهمی در افزایش تاب آوری منابع آب 
استان دارند، ادامه داد: این مخزن جزئی از پروژه بزرگ رینگ آبرسانی شهر یزد است 
که با بهره برداری از آن مشکل افت فشار آب بیش از 585 هزار نفر از جمعیت شهر یزد 
بهبود می یابد وی تصریح کرد: این خط آبرسان ، مناطق صفائیه، مهرآوران، دانش آموز، 
طوبی و اندیشه را آبرسانی می کند؛ همچنین این خط در مواقع بحران روستاهای بخش 

مرکزی یزد را نیز پوشش می دهد

میزان مصرف کود در گلستان۳00 تا۳50 کیلوگرم در هر هکتار رسیده است      تحقق 94درصد در آمدهای مالیاتی استان یزد در سالجاری 

         مدیــر کل امور مالیاتی اســتان یزد در 
جمع خبرنگاران  گفت : تا کنون 94درصد در 
آمدهای مالیاتی استان یزد در سالجاری محقق 
شــده اســت .رضا نجف زاده افزود : امسال در 
آمدهای مالیاتی اســتان 41 درصد نسبت به 
سال قبل رشــد داشته داشته اســت که امید 
است شاهد افزایش آن به صد درصد و بازگشت 
اعتبارات جــاری و عمرانی به اســتان تا پایان 
سال باشیم.وی  با اشــاره به بخشودگی جرائم 
مالیاتی در ایام دهه فجرافزود : بنا به دســتور 

رئیس سازمان امور مالیاتی، در صورتی که مودیان تا 29 بهمن ماه  مالیات خود را پرداخت کنند، تا سطح 500 میلیون 
تومان برای افراد حقیقی و تا سقف دو میلیارد تومان برای اشخاص و شرکت های حقوقی شامل بخشودگی خواهند شد.

وی همچنین خاطرنشان ساخت : به دنبال اجرای طرح نشان دار کردن مالیات مودیان، 27 طرح نیازمند تامین 220 
میلیارد تومان اعتبار در استان شناسایی و 95 درصد اعتبار آنها با مشارکت قریب به 10 هزار مودی استان تامین شد.

وی با اشــاره به این که 60 درصــد مالیاتها به صورت مســتقیم به خزانه واریز می شــود، در رابطه بــا مالیات های 
غیرمستقیم)ارزش افزوده(، گفت: چهار واحد از 10 درصد مالیات ارزش افزوده استان به صورت مستقیم به خزانه واریز 
می شود.نجف زاده خاطر نشان ساخت :سهم حوزه ســلامت از عوارض پرداختی در 10 ماهه سال جاری 1200 میلیارد 
تومان و در مدت سال گذشته 890 میلیارد تومان بوده استمدیر کل امور مالیاتی اســتان یزد سهم ورزش همگانی نیز 
سال گذشته  77 میلیارد تومان بود که این رقم در 10 ماهه امســال به 92 میلیارد تومان افزایش یافت؛ همچنین سهم 
کتابخانه های استان از عوارض ارزش افزوده در سال جاری 2 میلیارد تومان و سهم امور عشایر 700 میلیون تومان بوده 
است.نجف زاده همچنین خاطر نشان ساخت: سرانه توزیع عوارض استان دو میلیون تومان است درحالی که این رقم در 
کشور کمی بیشتر از 1/9میلیون تومان اســت.وی در ادامه  از تامین 100 درصدی اعتبار طرح های مربوط به منابع آب، 
حمل و نقل، بهداشــت و درمان، آموزش و پرورش، ورزش و تفریحات در همین رابطه خبر داد و افزود: اعتبار طرح های 
آموزش عالی نیز 89 درصد، فرهنگ و هنر و گردشگری 82 درصد، عمومی و قضایی 73 درصد و دین و مذهب 89 درصد 

محقق شده است.
نجف زاده در ادامه همچنین در خصوص  فرارهای مالیاتی گفت :طی دو سال گذشته 3500 میلیارد تومان فرار مالیاتی 

در استان مربوط به 965 شخصیت حقیقی و حقوقی شناسایی شده که بیش از دو همت از آن قطعی شده است.
 وی در مورد توزیع مابقی مالیات ارزش افزوده استان، افزود : در حالی طی 10 ماهه سال گذشته معادل 2100 میلیارد 
تومان توزیع عوارض بین شهرداری ها و دهیاری های استان اتفاق افتاده که این رقم در مدت مشابه امسال 2300 میلیارد 
تومان بوده اســت.نجف زاده در پایان با بیان این که یزد در زمینه وصول مالیاتها استان رتبه نهم کشور است، به استفاده 
از هوش مصنوعی و دانش بنیانها برای رسیدگی به اظهارنامه های مالیاتی اشاره و خاطر نشان ساخت : امسال 100 هزار 
اظهارنامه مالیاتی از مودیان دریافت شده که تنها حدود چهار هزار مورد از آنها توسط کارشناسان بررسی و مابقی به صورت 

سیستمی بررسی و لحاظ شده است.

محمدعلی شــربتدار ، خبرتگار گلستان :به 
گرارش روابط عمومی ؛ مجید محمدی سرپرست 
شرکت خدمات حمایتی کشــاورزی استان در 
کارگاه آموزشی مدیریت تغذیه، علف های هرز و 
ســایر عوامل خسارت زای گندم و جو در شرایط 
کشــاورزی حفاظتی در روز چهارشنبه مورخ10 
بهمن ماه سال1403 با حضور کارگزاران کود و سم، 
کارشناسان جهش تولید در دیم زار ها، پیمانکاران 
تکثیری بذر گندم وجو، کشاورزان پیشرو در سالن 
اجتماعات دانشکده فنی و حرفه ای مائده گرگان 

برگزارشد اظهار کرد: با توجه به رشد جمعیت جهان، کاهش عرصه های کشاورزی ناشی از توسعه روستاها و شهرک سازی 
و محدود بودن زمین های زراعی قابل کشت، شاهد گرایش روز افزون به کشاورزی دقیق و مدرن هستیم چراکه با کشاورزی 
سنتی، امکان دستیابی به کارگزاری خودکفایی و پاسخگویی به نیاز کشور وجود ندارد.وی با اشاره به اینکه بنابر آمار اعلامی 
75 تا 80 درصد کشاورزی کشور سنتی و معیشتی و مابقی نیمه مدرن است، گفت: برای حرکت به سمت کشاورزی مدرن 
راهی جز توسعه مکانیزاسیون و ادوات کشاورزی، استفاده از بذور اصلاح شده، آفت کش ها، کودها و حاصل خیزی خاک وجود 
ندارد.وی اظهار کرد: ما به طور متوسط حدود 40 تا 60 درصد پتانسیل عملکرد را تولید می کنیم که باید خلاءهای عملکردی 
را پیدا کرد.وی تصریح کرد: در حوزه کشاورزی  دونوع کود وجود داردشامل کود های تکلیفی   »یارانه ای« وغیرتکلیفی » 
غیر یارانه ای « است مورد کشاورزان استفاده  قرار می گیرد که در حال حاضر سبد محصولات کودی این شرکت حدود 10 
مورد از کود های تکلیفی مشمول یارانه دولتی و80 نوع کود شیمیایی هم غیر تکلیفی بوده که یارانه ای به آنها تعلق نمی گیرد.

وتاکیدکرد: توزیع کود غیر یارانه ای  در کنار کود های یارانه ای می تواند به تولید اقتصادی  کشاورزان کمک نماید.
 در ادامه افزود: کشاورزباید بر اساس کود یارانه ای و غیر یارانه ای ابتدا آزمون خاک داده انجام داده و از مشاوران کشاورزی 
برای نیاز های کودی خود استفاده کند بدین ترتیب مقدار مصرف کود از کیسه ای به سمت کیلوگرم می رود و این امر دقیقا 
در امتداد تولید اقتصادی حرکت خواهد کرد. بنابراین نسبت به مقدار دقیق مورد نیاز خرید می کند و بیش از این هزینه 
صرف نمی کند.و یادآور شد: اکنون کشورها ی جهان با فاصله گرفتن از کشاورزی سنتی و رفتن به سمت کشاورزی مدرن به 
دنبال افزایش بهره عملکرد و ارتقای امنیت غذایی هستند.محمدی به مصرف کود ها اشاره کرد و گفت: در دهه 90 متوسط 
مصرف کود کشــور 119 کیلو گرم  ودر حال حاضر متوســط مصرف کود کشور 170 کیلوگرم است که این میزان مصرف 
کوددر گلستان در زراعت گندم، جو، کلزا و چغندر قند به عدد 300 تا 350 کیلوگرم رسیده است. که با توجه به  گلستان 
،گندم بنیان کشور شناخته می شود  باید در برنامه کوتاه مدت با ترویج و فرهنگ سازی مصرف کود های غیریارانه ای »آلی 
، بیولوژیک، ریز مغذی و کود های سبز« در کنار کود های شیمیایی ، رقم مصرف کود ها را در استان افزایش دهیم که  این 
رقم در کشور های پیشرفته بین500 الی700 کیلوگرم است.وی خاطر نشان کرد:امروز، شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
ایران، به پشتوانه ی تجارب ارزشمند بدست آمده از  چالش های متعدد در گذر بیش از نه دهه فعالیت مستمر، با چشم انداز 
روشن ،امیدوار است، به عنوان نهادی شاخص در کشاورزی ایران، بر زندگی و اقتصاد کشاورز ایرانی اثرگذار بوده و از این طریق 

به بهبود سلامت و رفاه مردم کشور عزیزمان ایران، کمک کند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه1403/11/23

شماره 2111

روزنامه ایتالیایی در گزارشی به عملکرد تیم فوتبال اینتر در فصل جاری رقابت های سری آ پرداخت و از برخی بازیکنان این تیم از جمله مهدی طارمی انتقاد کرد.
 تیم فوتبال اینتر با گذشت ۲۳ هفته از رقابت های سری آ ایتالیا هنوز نتوانسته به صدر جدول برسد و شاگردان »سیمونه اینزاگی« با ۵۱ امتیاز در مکان دوم جدول قرار دارند.

روزنامه کورییره دلو اسپورت در گزارشی به عملکرد تیم اینتر پرداخت و در مطلب خود نوشت: شرایط برای نراتزوری فاجعه بار نبوده و آن ها همچنان با تنها سه امتیاز اختلاف 
نسبت به ناپولی، در کورس قهرمانی سری آ قرار دارند. با این حال، اینتر آن تیم مقتدری که از آن انتظار می رفت را نشان نداده است.

در یک رقابت طولانی و سخت اینتر بیش از حد امتیاز از دست داده است. از دو تساوی در دربی ها مقابل میلان گرفته تا از دست دادن برتری دو گله برابر یوونتوس و شکست 
سه بر صفر برابر فیورنتینا، همگی نمونه هایی از این افت محسوب می شوند.این روزنامه سه عامل را به عنوان مهم ترین مشکلات اینتر در این فصل معرفی کرده که به این شرح است:

۱. افت عملکرد و مصدومیت های چالهان اوغلو- ۲. کمبود گزینه های تهاجمی ۳. بحران مصدومیت در سراسر تیم
مشــکل دیگر اینتر، مصدومیت های متوالی بازیکنان بوده اســت. در این فصل، تقریباً همه بازیکنان این تیم مدتی را به دلیل مصدومیت از دست داده اند، حتی اگر این دوران 

کوتاه بوده باشد.

   مهدی طارمی عامل افت اینتر در فصل جاری      

محمود رضایی  ایده روز  |   تیم زنان پرسپولیس در اولین سال حضور تشکیلش جام گرفت و به لیگ برتر فوتبال بانوان رسید.

حتی اگر به اجبار ای اف سی باشد

جدا از بحث کسب جام و قهرمانی در اولین فصل حضور و تنها 4 ماه پس از تشکیل این تیم آنچه برای باشگاه 
پرســپولیس می تواند باعث غرور و رشــک باشد و به آن بنازد اینکه حالا کمی شبیه باشگاه شده است و فقط یک 
تیم فوتبال با چند تیم در آکادمی نیست. البته که این اتفاق با اجبار کنفدراسیون فوتبال آسیا رخ داد و شاید اگر 
الزامات مربوط به مجوز حرفه ای نبود پرسپولیس دنبال تشکیل چنین تیمی نمی رفت و امروز خبری از قهرمانی 

و جام و البته این اتفاق مهم نبود.
البته که حتی اگر این اتفاق با الزام ای اف سی و به اجبار رخ داده باشد نیز گام بزرگی است برای باشگاه شدن 
و شــاید یکی از ابعاد آرزوی زنده یاد جعفر کاشــانی برآورده شــده اما از این به بعد همه چیز باید کاملًا جدی تر و 

بابرنامه ریزی پیش برود.
البته که نام پرسپولیس با قهرمانی عجین شده و جام و رتبه اول برای پرستیژ این باشگاه کاملًا مناسب و شاید 
ضروری باشــد اما از این پس تیم زنان باید صاحب ســاختار و چهارچوب باشد و همه چیز طبق اصول پیش برود. 
حالا و با در نظر گرفتن اینکه پرسپولیس از آن دوران سیاه بی پولی فاصله گرفته و مالک مشخصی دارد که همراه 
با اسپانسرها این باشگاه را تا حدود زیادی بی نیاز از بودجه مکفی کرده نیاز دارد تا از حالا به فکر حضوری قدرتمند 
در لیگ برتر باشد چرا که شرایط و کیفیت این سطح از مسابقات فوتبال بانوان کاملًا با لیگ یک متفاوت است و 

با هوادار شرایط سختی داریم اما می جنگیم بازیکن ما بچگانه به حریف کادو داد
 سرمربی آلومینیوم اراک گفت: بازیکن ما 
در صحنه گل دوم هوادار به این تیم کادو داد و 

مفت شکست خوردیم.
 مجتبی حسینی در نشست خبری بعد از 
شکست ۲ بر یک آلومینیوم اراک مقابل هوادار 
اظهار کرد: بازی برای ما خوب نچرخید و دقیقه 
۲ گل به خودی خوردیم. خیلی سعی کردیم 
که خط دفاعی سرسخت حریف را بشکنیم اما 
نشد. مالکیت توپ بیشتر در اختیار ما بود اما هم 
زمین جلوی بازی را گرفته و هم حریف در لاک 

دفاعی فرو رفته بود.وی ادامه داد: سعی کردیم با تعویض ها خط حمله را قدرتمند کنیم تا به گل برسیم اما بی تجربگی 
بازیکنانمان باعث شد که گل دوم را هم بخوریم. متاسفانه بازیکن ما بچگانه به حریف کادو داد. شکست دردناکی برای 
ما رقم خورد و دلیل آن هم عدم تمرکز بچه ها در صحنه های حساس بود. امیدوارم بچه ها درس بگیرند و دیگر اشتباهات 
تاثیرگذار نکنند.سرمربی تیم آلومینیوم درباره ارسال توپ ها از جناحین نیز گفت: شروین بزرگ یک گل با سر زد و 

می توانست ۲ ضربه دیگر با سر بزند. ما پلی استیشن نداریم که بازی بچه ها را کنترل کنیم. 

سرمربی تیم فوتبال هوادار گفت: شرایط 
ما در لیگ سخت است اما از این چالشی که 
در آن قــرار داریم، لــذت می بریم و برای بقا 

می جنگیم.
 امیــد روانخواه پــس از برتری ۲ بر یک 
تیمش برابر آلومینیوم اراک در نشست خبری 
اظهار کرد: به شرایط تیم و وضعیتی که داریم 
واقف هستم. در این مدت روزهای سختی را 
ســپری کردیم اما گلایه ای ندارم. امروز تیم 
ما با همت و تلاش همه بازیکنان و مجموعه 

باشگاه برنده شد و سهم من از همه در این برُد کمتر است.
وی ادامه داد: شــرایط تیم ســخت بود و فوتبالی ها می دانند این شرایط به چه معناست. در چهار هفته ابتدایی 
نیم فصل دوم بازی های سختی پیش روی ما بود. در این بازی خیلی زود به گل رسیدیم و مجبور شدیم فشار زیادی 
را تحمل کنیم. اما در نهایت برنده شدیم. تمام تلاش ما این است که در ادامه لیگ بتوانیم نتایج بهتری کسب کنیم 

و از این فشار خارج شویم.

در دنیــای فوتبال، تغییرات در کادر فنــی می تواند نتایج مختلفی را در 
پی داشــته باشد. این موضوع بویژه زمانی اهمیت بیشتری پیدا می کند که 
باشــگاه های بزرگ با چالش های جدی تری روبه رو می شوند. این روزها، تیم 
فوتبال اســتقلال با بحرانی عمیق دســت و پنجه نرم می کند و حالا بعد از 
جدایی رســمی سهراب بختیاری زاده از نیمکت استقلال، انتظار می رود که 

تغییرات جدیدی در نیمکت این تیم شاهد باشیم.
در نشست خبری بعد از بازی با مس رفسنجان، بختیاری زاده تأکید کرد 
که تصمیم خود را برای کناره گیری از سرمربیگری استقلال قطعی کرده و به 
همین دلیل، در تمرین ریکاوری روز بعد از مسابقه نیز حاضر نشد. موضوعی 
که بر نگرانی ها برای آینده این تیم افزوده و نشان دهنده مشکلات متعددی 
اســت که استقلال در فصل جاری با آنها مواجه است. با این تغییر، وضعیت 
کادر فنی این باشــگاه همچنان در هالــه ای از ابهام قرار دارد و هواداران در 

انتظار یافتن سرمربی جدید هستند.
استقلال این روزها باید خود را برای بازی حساس جام حذفی برابر شمس 
آذر آماده کند و این در حالی است که هنوز مشخص نیست چه کسی هدایت 
تیم را بر عهده خواهد گرفت. در این شرایط، بحث بر سر گزینه های مربیگری 
در هیأت مدیره باشگاه به یک اولویت تبدیل شده است. نشستی که روز گذشته 
به مدت بیش از یک ساعت به طول انجامید، فرصتی مناسب برای مدیران 
ارشــد استقلال بود تا درباره گزینه های مربیگری خارجی بحث و تبادل نظر 
کنند. به نظر می رسد این یکی از حیاتی ترین تصمیمات تاریخ این باشگاه باشد.

فریده شجاعی، عضو هیأت مدیره استقلال، در مصاحبه ای اعلام کرد که 
مذاکرات جدی با دو یا سه گزینه مربی خارجی آغاز شده و قرار است پیش 
از بازی با شــمس آذر، سرمربی جدید استقلال معرفی شود. وی همچنین 
اشــاره کرد که هرچند مربیان ایرانــی گزینه هایی قابل توجه اند، اما اولویت 

هیأت مدیره بر انتخاب مربی خارجی است.
امــا در ایــن میان، نقدهایی نیــز وجود دارد که نشــان می دهد گاهی 
انتخــاب مربی خارجی لزومــاً بهترین گزینه نخواهد بــود. به طور خاص، 
دغدغه هایی درباره بدهی های ســنگین این فصل و نیز مشــکلات داخلی 
 کادر فنی وجود دارد که می تواند بر عملکرد کلی باشــگاه تأثیر بگذارد. باید

 توجه داشت که صرفاً آوردن یک مربی خارجی نمی تواند باعث حل مسائل 
بنیادین شود.

در حال حاضر هیچ کس نمی داند گزینه بعدی برای نشستن روی نیمکت 
استقلال کیست چرا که اســتقلالی ها عملًا برنامه خود را اعلام نکردند. در 
حالی که در رســانه ها اســامی مختلفی از جمله ماتزاری، پسیرو و بسیاری 
گزینه های دیگر مطرح می شود که بسیاری از این اسامی همین چند هفته 

پیش پیشنهاد پرسپولیس را به عنوان تیمی که شرایط به مراتب بهتری از 
استقلال در جدول لیگ دارد، رده کرده بودند و به نظر نمی رسد امکان حضور 

این اسامی روی نیمکت استقلال فراهم باشد.
وضعیت استقلال زمانی بحرانی تر می شود که هیچ کس از آینده این تیم 
خبر ندارد و همه چیز صرفاً در حد شایعه باقی مانده است. در این بین باشگاه 
استقلال هم در یک اقدام عجیب اقدام به انتشار یک نظرسنجی برای انتخاب 
ســرمربی خود کرد. در نظرسنجی که باشگاه استقلال به اشتراک گذاشته 
ســؤالات متعددی وجود دارد؛ از جمله اینکه بهتر اســت در شرایط فعلی 
سرمربی استقلال خارجی باشد یا خارجی؟! یا سؤالی با این مضمون که سن 
سرمربی بعدی چقدر باشد و اینکه از چه جغرافیایی سرمربی برگزیده شود.

برخی سؤالاتی که از سوی مدیران استقلال در معرض دید عموم گذاشته 
شده شباهت های بسیاری با هم دارند و احتمالاً مدیران استقلال قصد دارند 
از پاسخ هایی که داده می شود به یکسری پاسخ ها که مد نظر خودشان است، 

دست یابند.
اما سؤالی که مطرح است اینکه به واقع چه تضمینی وجود دارد که نظر 
عموم هواداران اجرا شــود؟ اگر در نظرسنجی ها نیز غالب پاسخ ها این باشد 
که باشــگاه استقلال یک سرمربی بزرگ خارجی را انتخاب کند آیا مدیران 
اســتقلال راضی به این تصمیم خواهند بــود و با توجه اینکه هم اکنون نیز 
هواداران اســتقلال مطالبه ســرمربی خارجی را دارند آیا چنین اقدامی در 

دستور کار قرار خواهد گرفت؟
تنها چیزی که مشــخص است، تأکید هیأت مدیره استقلال روی جذب 
مربی خارجی است اما هیچ کس نمی داند این مربی کیست، با چه رزومه ای 
به ایران می آید و آیا فلسفه فنی برای انتخاب آن در نظر گرفته شده یا صرفاً 

خارجی بودنش مشکلات را حل می کند؟
واقعیت این اســت که استقلال در مرحله ای حساس و بحرانی قرار دارد. 
فقــدان یک رهبر درون تیم و همچنین شــکاف های موجــود در رختکن 

می تواند تأثیر منفی بر روحیه بازیکنان بگذارد و این موضوع روند نتایج تیم 
را تحت الشعاع قرار دهد. آبی پوشان باید برای سامان بخشیدن به وضعیت خود 
مشخصاً تلاش کنند. کادرفنی باید متمرکز بر بهبود عملکرد تیم باشد و خود 

را از وضعیت فعلی به دور کند.
 با توجه به همه این مسائل، انتخاب زمان مناسب برای معرفی سرمربی 
جدید حیاتی اســت. بی شک، اگر استقلال بزودی نبردی جدی برای نجات 

خود از بحران آغاز نکند، ممکن است روند نزولی این تیم ادامه یابد.

 یحیی و محرم؛گزینه های جنجالی نیمکت آبی!
در حین انتخاب سرمربی جدید برای باشگاه استقلال، شرایط به گونه ای 
رقم خورده که مدیران باشــگاه در جذب یــک گزینه معتبر خارجی ناکام 
مانده اند و برخی گزینه های غیرمعمول به نیمکت این تیم لینک می شــوند. 
نام یحیی گل محمدی، سرمربی سابق پرسپولیس، در این میان به عنوان یکی 

از نامزدهای سرمربیگری مطرح شده است.
پس از شکســت تیــم فولاد خوزســتان مقابل خیبــر خرم آباد، یحیی 
گل محمــدی انتقادات تندی نســبت به مدیریت این تیــم مطرح کرد که 
نشان دهنده  عدم تفاهم میان او و مدیران فولاد است. در این اوضاع، شنیده ها 
حاکی از آن اســت که او به عنوان گزینه ای برای هدایت اســتقلال در نظر 

گرفته شده است.
به علاوه، نام محرم نویدکیا نیز در میان گزینه های هدایت این تیم شنیده 
می شود. با این حال، ممکن است پیشنهاد به این دو مربی به مشکلات حقوقی 
و قانونی بینجامد. طبق ماده ۲۵ دســتورالعمل حاکم بر قراردادها و ســقف 
بودجه باشگاه های فوتبال برای فصول ۱40۳ تا ۱406، اگر مربی قرارداد خود 
را فسخ کند، نمی تواند در همان سطح به فعالیت خود ادامه دهد مگر اینکه 
دلیل موجهی برای فسخ ارائه دهد و موضوع به کمیته وضعیت ارسال شود. 
در فصل گذشــته این قانون وجود داشت که مربی در صورت فسخ قرارداد، 
نمی تواند در همان سطح کار کند اما در این فصل یک شرط به آن اضافه شده 
که در صورت اثبات فسخ موجه و طرح دعوی در کمیته وضعیت می تواند در 

همان سطح به فعالیت بپردازد.
این شرایط می تواند حضور یحیی گل محمدی را روی نیمکت استقلال با 
چالش هایی مواجه سازد، در حالی که وضعیت محرم نویدکیا ممکن است در 
شرایط مشابه، از این قاعده مستثنی نباشد. به نظر می رسد که تصمیم گیری های 
 آینده در این خصوص نیاز به دقت و بررسی های عمیق تری دارد. هرچند هنوز هم

 باشــگاه استقلال به صورت قطعی در این خصوص اظهارنظر نکرده و همه 
چیز بیشتر در حد شایعه باقی مانده است.

فقط می دانیم دنبال مربی خارجی هستند!

 صعود استقلال و پرسپولیس به مرحله حذفی لیگ نخبگان چقدر 
می ارزد؟

اســتقلال و پرسپولیس در صورت صعود به مرحله حذفی لیگ نخبگان کار 
دشواری دارند ولی این موضوع تمام ماجرا نیست.

 دو باشگاه استقلال و پرسپولیس برای صعود به مرحله حذفی لیگ نخبگان 
دشوار شده ولی اگر آن ها موفق شوند آخرین بازی شان را به ترتیب مقابل الریان و 

النصر ببرند، بدون حرف و حدیث مسافر مرحله یک هشتم خواهند شد. 
با تغییرات در فرمت لیگ قهرمانان آســیا و شروع لیگ نخبگان، پاداش های 
AFC برای تیم ها قابل توجه است. هر تیم حاضر در مرحله گروهی 800 هزار دلار 
دریافــت می کند و بــه ازای هر برد ۱00 هزار دلار و برای هر بازی خارج از خانه 
۵0 هزار دلار بیشتر می گیرد. بنابراین، استقلال و پرسپولیس با 4 بازی خارج از 
خانه، حداقل ۱ میلیون و ۱00 هزار دلار پاداش می گیرند. اگر این دو تیم در هفته 
آخر صعود کنند، ۲00 هزار دلار دیگر دریافت می کنند و در صورت پیروزی در 
دو بازی آخر، ۳00 هزار دلار دیگر کســب خواهند کرد. در نهایت، تیم قهرمان 
لیگ نخبگان ۱0 میلیون دلار پاداش می برد، که می تواند برای تیم های ایرانی به 

فرصتی رویایی تبدیل شود.
نحوه تخصیص پاداش در لیگ نخبگان

حضور در مرحله گروهی: 800 هزار دلار
حضور در یک هشتم: ۲00 هزار دلار
حضور در یک چهارم: 400 هزار دلار
حضور در نیمه نهایی: 600 هزار دلار

نائب قهرمان: 4 میلیون دلار
قهرمان: ۱0 میلیون دلار

  بارش برف تهران دربی امیدها را لغو کرد
مسابقات فوتبال استان تهران به دلیل بارش برف لغو شد.

 هیئت فوتبال استان تهران اعلام کرد: به دلیل بارش برف در استان تهران و 
شرایط نامساعد جوی و در راستای حفظ سلامت بازیکنان، تمام مسابقات فوتبال 
اســتان تهران در روز یکشــنبه مورخ ۲۱ بهمن ماه سال ۱40۳ لغو شد. کمیته 
برگزاری مسابقات فوتبال استان تهران زمان برگزاری مسابقات لغو شده را متعاقبا 

اعلام خواهد کرد. 
 قرار بود امروز دربی امیدهای تهران بین پرسپولیس و استقلال برگزار شود که 

با این شرایط منتفی شده است. 

 کارلوس کی روش باز هم ناکام ماند
سامی الطرابلسی در آستانه حضور روی نیمکت تیم ملی تونس قرار دارد.

فدراسیون فوتبال تونس با سامی الطرابلسی برای هدایت تیم ملی فوتبال این 
کشور به توافق اولیه رسیده و طی ساعات آینده، پس از نهایی شدن مسائل اداری، 

این انتصاب رسمی خواهد شد.
این توافق در حالی صورت گرفته که کارلوس کی روش، سرمربی سابق تیم ملی 
ایران، نیز یکی از گزینه های جدی هدایت تیم ملی تونس بود اما در نهایت فدراسیون 
فوتبال این کشور با الطرابلسی به توافق رسید.الطرابلسی پیش تر در سال های ۲0۱۱ 
تا ۲0۱۳ سرمربی تونس بود و موفق شد این تیم را به قهرمانی جام ملت های آفریقا 
ویژه بازیکنان داخلی در سال ۲0۱۱ برساند. تونس در آن رقابت ها با صدرنشینی در 
مرحله گروهی، حذف جمهوری دموکراتیک کنگو در یک چهارم نهایی و شکست 
الجزایر در نیمه نهایی، به فینال رســید و با پیروزی ۳-0 مقابل آنگولا، نخستین 
قهرمانی خود را در این مســابقات جشن گرفت.با این حال، او در جام ملت های 
آفریقا موفق نبود. تونس در سال ۲0۱۲ پس از صعود از گروهش، در یک چهارم 
نهایی برابر غنا شکست خورد و حذف شد و در سال ۲0۱۳ نیز شرایط بدتر شد 
و این تیم در مرحله گروهی پایین تر از ساحل عاج و توگو قرار گرفت و از صعود 
بازماند. این نتایج باعث پایان کار الطرابلسی در تیم ملی شد.اکنون، پس از بیش 
از یک دهه، او دوباره به نیمکت تونس بازمی گردد تا تیمی را که روزی به قهرمانی 
رسانده بود، برای چالش های پیش رو آماده کند. هدف اصلی او، رساندن تونس به 

جام جهانی ۲0۲6 و پایان دادن به ناکامی های اخیر خواهد بود. 

 مخالفت سازمان لیگ با بازگشت سهمیه یک بازیکن خارجی به 
پرسپولیس

سازمان لیگ فدراسیون فوتبال با بازگشت سهمیه خارجی سوخت شده بازیکن 
خارجی پرسپولیس به این باشگاه مخالفت کرد.

پس از آن که پرســپولیس درخواست داد تا یک سهمیه خارجی را به جای 
بازیکن جدا شده این تیم استفاده کند، سازمان لیگ با صدور اطلاعیه ای مخالفت 

خود را با این درخواست اعلام کرد. در این اطلاعیه آمده است:
»حضور در لیگ نخبگان و همچنین لیگ قهرمانان سطح دو آسیا، رقابت های 
مهم بین المللی فوتبال قاره است و همه باشگاه ها تلاش می کنند در طول فصل 
مجوز حضور در این مســابقات مهم و بین المللی را کســب کنند زیرا حضور در 
رقابت های بین المللی باعث افزایش اعتبار مالی و معنوی باشگاه ها در سطح فوتبال 
قاره آسیا می شود به همین دلیل باشگاه ها با جدیت می کوشند تا به بهترین شکل 
تدارک دیده و مهیای حضور در این رقابت ها شوند.سازمان لیگ فوتبال ایران نیز 
طبق روال معمول و همیشگی و در حد توان و مقدورات خود در چارچوب قوانین 
و مقررات به نمایندگان کشورمان در این رقابت کمک می کند تا آنها در بهترین 
شرایط عازم این مسابقات شوند.با این حال در کمال ناباوری گاهی شاهد گلایه های 
غیرمنصفانه ای از سوی برخی مدیران و مسئولان باشگاه ها هستیم، مدیر محترم تیم 
پرسپولیس بعد از مسابقه با الهلال نسبت به برگزاری 4 روز یک بار بازی هایشان 
گلایه کرد در حالی که پرواضح و بدیهی است وقتی بازیکنان و تیم ها در سطح 
حرفه ای و بین المللی فعالیت کرده و در مسابقات متعدد داخلی و قاره ای و برای 
کسب جام رقابت می کنند لذا می بایست خود را از قبل برای چنین شرایطی مهیا 
و آماده کنند چنانچه این شرایط در سایر لیگ های هم تراز ما که باشگاه های آنها 
با نمایندگان کشورمان در رقابت هستند وجود دارد و فواصل زمانی مسابقات آنها 
در طــول فصل بــه کرات به ۳ روز هم تقلیل پیدا می کند. نمونه بارز همراهی و 
همکاری سازمان لیگ با باشگاه های حاضر در رقابت های آسیایی تعویق برخی از 
دیدارهای نیم فصل اول لیگ برتر و جام حذفی 4 نماینده کشورمان در مسابقات 
آسیایی بود بطوری که علیرغم تمام فشردگی ها و دشواری هایی که به دلایل متعدد 
در برنامه ریزی فصل جاری مسابقات داخلی با آن مواجه بود با درخواست باشگاه 
پرسپولیس دیدارهای هفته چهارم و هشتم این باشگاه در لیگ برتر را به صورت 
معوقه برگزار کرد تا این باشگاه نیز به مانند سایر نمایندگانمان با فرصت بیشتر و 
آماده سازی مطلوب تری در عرصه آسیایی حضور پیدا کند، متعاقباً آن باشگاه نیز 
به صورت مکتوب پذیرفت تا دیدارهای خود را طبق برنامه اعلامی برگزار نماید 
و کلیه مستندات مربوط به مکاتبات آن نیز در این سازمان موجود می باشد تا در 
صورت لزوم آن را منتشر نماید.به هر روی سازمان لیگ فوتبال ایران همواره سعی 
می کند شرایط باشگاه ها را درک کرده و برای موفقیت آنها، حفظ اعتبار فوتبال 
ملی و اعتلای پرچم کشورمان در عرصه بین المللی حداکثر کمک و همراهی را 
داشته باشد ولی بدیهی است که نمی توان حق و حقوق سایر باشگاه های حاضر 
در لیگ برتر را نادیده گرفت و نظم مسابقات لیگ داخلی را برهم زد تا یک باشگاه 

طبق روال دلخواهش بازی کند.

رسیدن به این رده و حضور صرف در این سطح هرگز کافی نیست.
مهمتر از بحث فنی اما تشــکیل چهارچوب و ساختاری برای تیم فوتبال بانوان است 
بطوری که حتماً در این حوزه نیز باشگاه پرسپولیس باید صاحب آکادمی باشد و تیم های 

پایه اش را راه اندازی کند.
البته که پرســپولیس با وجود رسیدن تیم بانوانش به لیگ برتر هم شبیه باشگاه های 
واقعی و ســاختارمند نمی شــود و نیاز اســت هر سال حرکتی مشــابه این اتفاق بزرگ 
رقــم بزنــد تا کم کم به باشــگاهی کامل شــبیه شــود. در این میان حتماً لازم اســت 
 تــا نمونه چنین اقداماتی اســتمرار داشــته باشــد و راه اندازی آکادمی فوتبــال بانوان

 وســرمایه گذاری روی تیم اصلی برای موفقیت در لیــگ برتر فصل آینده فوتبال بانوان 
می تواند گام بعدی باشد.

به هر حال آنچه امروز باید موجب فخر و شــادمانی هواداران واقعی پرسپولیس باشد 
همین موفقیت تیم بانوان در گام نخست است که می تواند به عنوان یک دستاورد مثبت 

از سوی باشگاه محبوب شان مورد توجه قرار بگیرد.
در واقع دوستداران پرسپولیس امروز باید از این اتفاق خشنود باشند چرا که هر طور 
نگاه کنید رسیدن به چنین دستاوردهایی نسبت به جذب وینگر خارجی فلان تیم اروپایی 
که یک سال است تیم ندارد و موضوعاتی از این دست که امروز هواداران دنبالش هستند و 

در فضای مجازی برایش غوغا می کنند باید در اولویت مطالبات آنها قرار بگیرد.

 با برد قاطع در فینال لیگ یک جام قهرمانی در دستان بانوان پرسپولیس
تیم فوتبال بانوان پرسپولیس با پیروزی بر رقیب خود در فینال رقابت های لیگ دسته 
اول کشور عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. این نخستین جام قهرمانی باشگاه در فوتبال 
بانوان و یک تاریخ ســازی از ســوی این تیم بود. برای این دیدار و اختتامیه مسابقات رضا 
درویش، پیمان حدادی، حسین بادامکی و مصطفی لشکری در ورزشگاه کارگران حضور 
پیدا کردند. تک گل نیمه نخســت را فاطمه صفاراستگو روی پاس فاطمه قاسمی به ثمر 
رســاند تا سرخپوشان با برتری به رختکن بروند. شــاگردان شادی رضایی که از مرحله 
گروهی تجربه داشــتند و فضا دادن به حریف شــان نتیجه خوبی برایشان نداشت، نیمه 
 دوم را هم ســفت و ســخت آغاز کردند و به دنبال زدن گل بیشــتر بودند تا مطمئن تر 

کار را ادامه دهند. 
 پرســپولیس گل دوم خــود را هــم روی حرکــت فاطمه قاســمی به دســت آورد.

 وقتی ضربه شــروع مجدد او برگشــت داده شــد، فاطمه امیری برای ریباند آماده بود تا 
گلزنی کند و پرسپولیس را دو بر صفر پیش بیندازد. این البته پایان کار نبود چون فاطمه 
صفا راستگو که عنوان خانم گل مسابقات را نیز از آن خود کرده بود در این بازی دبل و 
پرســپولیس را سه گله کرد. در وقت های تلف شده این مسابقه فراایساتیس هم با گل به 
خودی مشترک مدافع و گلر تیم پرسپولیس به یک گل دست یافت تا بازی در پایان سه 
بر یک پایان یابد. بعد از این بازی جشن قهرمانی تیم بانوان سرخپوش روی زمین چمن 
کارگران برپا شد و آنها جام قهرمانی را در حضور مسئولان فوتبال بانوان کشور بالای سر 
بردند. همچنین فاطمه صفاراستگو که در فینال رقابت ها هم دو گل به ثمر رساند، ۹ گله 
و برترین گلزن این دوره رقابت ها شد. او که با گل های حساس خود نقش مهمی در کسب 

عنوان قهرمانی سرخپوشان داشت به عنوان خانم گل مسابقات دست یافت.

تیم فوتبال بانوان 
پرسپولیس با پیروزی 
بر رقیب خود در فینال 
رقابت های لیگ دسته 

اول کشور عنوان 
قهرمانی را از آن خود 

کرد. 
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بارش برف سنگین در ارومیه

امام علی علیه السلام :

إیاّکُم وتأَخیرَ العَمَلِ ودَفعَ الخَیرِ ؛ 
فَإنَِّ في ذلكَِ النَّدَمَ .

بپرهیزید از عقب انداختن کارها 
و کنارگذاردن خوبی ها؛ چرا که 

در آن، پشیمانی است .

وقعة صفّین : ص 108
.

پرش اونس طلا در بازار جهانی عجیب شده است؛ به 
طوری که تنها در یک ماه گذشــته شاهد ۷.۱ درصدی 
قیمت بودا است.از روزی که ترامپ به عنوان رییس جمهور 
آمریکا بر مســند قدرت نشســته، قیمــت طلا به طور 
برق آسایی در حرکت است.بررسی ها نشان می دهد که از 
۲۰ ژانویه که مراسم تحلیف دونالد ترامپ به عنوان چهل 
و هفتمین رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا برگزار شد 
تاکنون، اونس طلا ۱۵۵ دلار گران شده است. این یعنی 
طلا در طول ۲۰ روز گذشته ۵.۸ درصد گران شده است.

در این میان، گزارش ها حاکی از آن است که قیمت 
طلا در بازه یک هفته گذشــته رشــد ۵۹ دلاری و در 
طول یک ماه گذشته ۱۹۰ دلاری را تجربه کرده است.

در حــال حاضر قیمت هر اونس طلا در بازار جهانی 
به ۲ هزار و ۸۵۹ دلار رســیده و پیش بینی تحلیلگران 

بین المللی، رسیدن طلا به سقف ۳ هزار دلار است.
به اعتقاد کارشناسان، در حال حاضر تصمیمات جدید 
دونالد ترامپ روی بازارهای جهانی سایه افکنده است. به 
این شکل که اعمال تعرفه های ترامپ بر واردات کالا از 
چیــن و اروپا به ایالات متحده، تقاضا برای خرید طلای 

جهانی را تحریک کرده است.
طبق آنچه که فعالان اقتصادی می گویند، تعرفه های 
تجــاری می توانند باعث نوســانات در بازارهای مالی و 
اقتصادی شوند و سرمایه گذاران را به سمت دارایی های 
امنی مانند طلا هدایت کنند. این تعرفه ها ممکن است 
بــر ارزش دلار تاثیر بگذارند و در صورت کاهش رشــد 
اقتصــادی، ارزش دلار را کاهش دهنــد که معمولا به 

افزایش قیمت طلا منجر می شود.
همچنین، تعرفه ها می توانند موجب افزایش قیمت 
کالاها و خدمات و در نتیجه افزایش تورم شوند که این 
امر نیز ســرمایه گذاران را به سمت طلا سوق می دهد. 
از ســوی دیگر تنش های تجاری ناشی از این تعرفه ها 
می تواند به بی ثباتی سیاســی و اقتصادی منجر شود و 
تقاضا برای طلا را افزایش دهد. در نهایت، تأثیر تعرفه ها 

بر بازارهای جهانی نیز قابل توجه است.

ترامپ این گونه به قیمت 
طلا سیگنال پرش فرستاد

ایجاد پنجره ملی خدمات دولت هوشمند از جمله اقداماتی 
اســت که برای تسهیل فعالیت مردم و بی نیازی از تبادلات 
کاغذی مورد توجه قرار گرفت و آن طور که اعلام شده بالغ 
بر ۷۷ درصد خدمات دولتی از طریق این پنجره عرضه شد و 
۵۷ میلیون ایرانی به خدمات مورد نیاز خود دسترسی دارند. 
حکمرانی هوشمند در واقع اســتفاده از فناوری و نوآوری 
برای تسهیل و در فرآیندها در سازمان های دولتی است که 
باعث مشارکت بیشتر شهروندان با تعامل مستقیم با دولت 
می شود. این حکمرانی به شهروندان امکان می دهد به طور 
آشــکار به داده های مربوط به مدیریت دولتی و تخصیص 
بودجه دسترسی داشته باشند و قطعا این شفافیت، اعتماد 
به دولت ها را بهبود می بخشد.    در همین راستا بسیاری از 
کشورهای جهان از جمله ایران با تحول در حکمرانی خود 
به سمت دولت هوشمند گام برداشته و از فناوری برای حل 
چالش های مدیریتی بهره بردند. پنجره ملی خدمات دولت 
هوشــمند با همین هدف یعنی ارائه خدمات متنوع دولتی 
به صورت الکترونیکی و یکپارچه سازی آنها برای شهروندان 
راه اندازی شد. این پنجره به عنوان یک درگاه واحد، امکان 
دسترسی سریع و آسان به خدمات مختلف دولتی را برای 
کاربران فراهم می کند. همچنین با تجمیع خدمات مختلف، 
موجب تسریع در ارائه خدمات و افزایش شفافیت در انجام امور 
اداری شده و امکان پیگیری آنلاین و جلوگیری از ترددهای 
غیرضروری، از دیگر مزایای این سامانه محسوب می شود.    بر 
اساس آخرین آمار رسمی اعلام شده ۱۳۷ دستگاه به پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند متصل شده و بالغ بر ۷۷ درصد 
خدمات دولتی از طریق این پنجره عرضه می شود. همچنین 
۱۴ درصد خدمات دستگاه های اجرایی هوشمندسازی شده 
اســت و بیش از ۵۷ میلیون ایرانی از طریق این پنجره به 

خدمات مورد نیاز خود دسترسی دارند.      

دولت هوشمند و پنجره ای 
که به شفافیت دستگاه های 

دولتی گشوده شد

چیــن نمونه اولیه آشکارســازها را برای یافتن 
نوترینوها در دریای چین جنوبی مستقر کرده است.

 نمونه اولیه آشکارســازها اکنون با کمک اولین 
کشتی تحقیقاتی چین در اعماق دریا مستقر شده اند.

به نقل از آی ای، دانشــمندان چینی نمونه اولیه 
آشکارســازها را در دریــای چین جنوبی مســتقر 
کرده اند تا ســاخت یک رصدخانه بزرگ زیر آب را 

برای شناسایی نوترینوها آغاز کنند.
 )IHEP( به گفته مؤسســه فیزیک انرژی بــالا
در پکن، ماه گذشــته، تجهیزاتی شامل واحدهای 
آشکارساز حساس و منبع نور LED برای کالیبراسیون 
در عمق ۱۶۰۰ متری دریا با استفاده از شناور شنهای 
یونگشی )Shenhai Yongshi( که به معنای جنگجوی 
اعماق دریاست،  مستقر شدند.آشکارسازها در تاریکی 
برای تشــخیص پرتوهای ضعیــف نوترینو تنظیم 
شده اند.آشکارســازها که اکنون به شبکه ملی رصد 
علمی زیر آب چین برای انتقال نیرو و داده متصل 
هستند، در تاریکی قرار دارند تا پرتوهای ضعیف نور 

ناشی از عبور نوترینوها را تشخیص دهند.
همه اینها بخشی از تلاش برای ساخت تلسکوپ 
نوترینویی زیر آب با انرژی بالا )HUNT( است که هدف 
آن تبدیل شدن به بزرگترین رصدخانه نوترینویی زیر 
آب در جهان است. این پروژه دارای بیش از ۵۵ هزار 
آشکارساز معلق در امتداد هزاران رشته خواهد بود 
که ۳۰ کیلومتر مکعب )۷.۲ مایل مکعب( اقیانوس 
را پوشــش می دهند.به گفته این مؤسسه، عملکرد 
پایدار آشکارســازهای نمونه اولیه یک نقطه عطف 
مهــم در تحقیقات اولیه برای پروژه HUNT اســت. 
انتظار می رود پس از تکمیل، این پروژه چین را در 
زمره پیشتازان نجوم نوترینو قرار دهد.چن مینگجون 
)Chen Mingjun( توضیح می دهد که انتظار می رود 
این آشکارساز علاوه بر اهمیت نجومی، یک پلتفرم 
تحقیقاتی ارزشــمند برای علوم دریایی ارائه دهد.

بــا توجه به ماهیت پرتوهای کیهانــی که از ذرات 
بســیار پرانرژی تشکیل شده اند، جهت حرکت آنها 
به طور مداوم توســط میدان های مغناطیسی بین 
ستاره ای منحرف می شود و مشاهده مستقیم منشأ 

آنها دشوار است.

چین در اعماق دریا به 
 دنبال ذرات بنیادی

 جهان می گردد

رئیس انجمــن ملی هوش مصنوعــی ایران از 
راه اندازی مرکز مشاوره هوش مصنوعی در کشور خبر 
داد.دکتر محمدهادی زاهدی، با اشاره به اقدام انجمن 
هوش مصنوعی در زمینه ارائه خدمات مشاوره ای، 
اظهار کرد: با توجه به نیاز کشــور و ســازمان ها و 
شرکت ها به تدوین نقشــه راه تحول و پیشرفت و 
بهره گیری از فناوری و ابزارهای فناوری برای کاهش 
هزینه ها و افزایش بهره وری ما به منظور ارائه خدمات 
مشاوره ای نسبت به راه اندازی مرکز مشاوره انجمن 
ملی هــوش مصنوعی اقدام کردیم.وی این مرکز را 
بستری برای ارائه مشاوره های تخصصی به سازمان ها، 
کسب وکارها و پژوهشگران در مسیر تحول دیجیتال 
و بهره گیری از هوش مصنوعی دانست و ادامه داد: 
هوش مصنوعی یکی از مؤلفه های اصلی پیشرفت در 
تمامی حوزه های اقتصادی، تجاری و صنعتی است 
و ایــن مرکز با ارائــه خدمات متنوع، نقش کلیدی 
در شــکل گیری آینده تحول دیجیتال در ایران ایفا 
خواهد کرد.رئیس انجمن ملی هوش مصنوعی ایران 
به تشریح ماموریت های این مرکز پرداخت و یادآور 
شد: مشاوره به متقاضیان برای انتخاب مسیر درست 
در تعریف و اجرای پروژه های هوش مصنوعی، ارائه 
راهکارهای تخصصی به کسب وکارها با هدف بهبود 
عملکــرد و تصمیم گیری بهتر و تدوین راهبردهای 
فروش، بازاریابی و بازرگانی بخشــی از خدمات این 

مرکز خواهد بود.

راه اندازی مرکز مشاوره با 
هوش مصنوعی

  آرزو برهانی  -   آسیب هایی چون الکلیسم، اعتیاد، طلاق و ناهنجاری های رفتاری جنسی و حتی پدیده های نوظهوری چون اعتیاد به نت، موضوعاتی 
است که جوامع را درگیر خود کرده است. 

روایت سینما از آسیب های اجتماعی

 برخی بر درمان و کنترل و برخی بر پیشــگیری یا ترکیبی 
از این دو مدل تأکید کرده اند. در هفته گذشــته ســازمان امور 
اجتماعی کشــور در تفاهمنامه ای با سازمان سینمایی، خبر از 
حمایت وزارت کشــور از فیلم های اجتماعی داد. رویکردی که 
به نظر می رسد در دوره جدید مدیریت سازمان اجتماعی با نگاه 

بر آگاه سازی جامعه و پیشگیری تأکید می کند.
 

 کارگروهی برای حمایت از تولیدات اجتماعی
رائد فرید زاده، رئیس سازمان سینمایی با اشاره به ویژگی های 
این تفاهمنامه می گوید: »این تفاهمنامه حمایت های بسیار خوب، 
کارآمــد و فراگیری از آثار اجتماعی در پی خواهد داشــت که 
بندهای مختلفی همچون حمایت از چهل و سومین دوره جشنواره 
فیلم فجر، حمایت از اکران فیلم ها در استان ها و همچنین رویداد 
تجلی اراده ملی را که قرار است در جزیره بوموسی برگزار شود، 
شامل می شود.« وی می گوید: »این تفاهمنامه بسیار حائز اهمیت 
اســت و در سال آینده کارگروهی به منظور حمایت از تولیدات 
اجتماعی بر اساس سرفصل های مشترک و نظام موضوعی احصا 
خواهد شد تا در دستورکار قرار گرفته و منجر به تولید شود.« 
رئیس سازمان سینمایی برگزاری نشست های تخصصی بین اهالی 
سینما و صاحب نظران عرصه امور اجتماعی را از دیگر بندهای 
 این تفاهمنامه معرفی می کند و ادامه می دهد: »با این بند، زبان

 و افق مشــترکی در سینما خواهیم داشت تا شاهد تولید آثار 
درخشانی در این حوزه باشیم.«سیدمحمد بطحایی، معاون وزیر 
و رئیس سازمان امور اجتماعی کشور نیز درباره این تفاهمنامه 
با بیان اینکه در تفاهمنامه ای که میان ســازمان امور اجتماعی 
و ســازمان سینمایی کشور منعقد شده، اصلی ترین هدف این 
بــود که ما بتوانیم از این ظرفیت بســیار عظیم که در عرصه 

هنر، بویژه هنر ســینما وجود دارد، برای آشنایی بیشتر آحاد 
جامعه با مؤلفه های مؤثر در آســیب های اجتماعی که جامعه 
را در معــرض خطر قــرار می دهد، اســتفاده کنیم، می گوید: 
»خوشبختانه فرهنگ و تمدن ایران مملو از ظرفیت های فراوان 
برای تقویت نشــاط اجتماعی است. کشوری با بیش از هزاران 
ســال تمدن پیشــرفته، در کنار آموزه های اخلاقی و رفتاری 
دین مبین اســلام، ابزارها و روش های متعددی را برای توسعه 
نشاط، افزایش روابط دوســتانه و سلامت روحی و روانی آحاد 
 مختلف جامعه در اختیار دارد. هنر، بویژه سینما و فیلم، بستری

کامل، جامع و در عین حال جذاب برای گســترش مهارت های 
ارتباطی و اجتماعی فراهم می آورد.دست توانمند هنرمندان عزیز 
ما در عرصه ســینما و فیلم می تواند کمک بزرگی باشد تا این 
مسائل به شکلی زیباشناختی و هنرمندانه با مخاطبان و مردم در 
میان گذاشته شود.«بطحایی ادامه می دهد: »اصلی ترین هدف از 
انعقاد این تفاهمنامه نیز پرداختن به همین موضوعات بود. ما در 
طراحی و اجرای این تفاهمنامه که بخشی از آن برای جشنواره 
سال ۱۴۰۳ اجرا خواهد شد و بخش مهم تر و گسترده تر آن در 
سال ۱۴۰۴ ادامه خواهد یافت، آثار برتر در حوزه اجتماعی را با 
اهتمام همکاران مان در سازمان سینمایی و متخصصان این حوزه 
انتخــاب و به جامعه معرفی خواهیم کرد. حمایت های مادی و 
معنوی از تولید این آثار را نیز ان شاءالله انجام خواهیم داد، بویژه 
بــرای آثاری که به جنبه های مثبت و ایجابی در امور اجتماعی 
بپردازند و آنها را به نمایش بگذارند.« وی با اشــاره به اهمیت 
توجه به مدل ارائه الگوهای اجتماعی در آثار هنری می گوید: »در 
معیارها و شاخص های ارزیابی آثار اجتماعی، متأسفانه بسیاری 
از آثاری که هم اکنون تولید می شوند، بر نمایش جنبه های تلخ 
و به نوعی سیاه این موضوعات تمرکز دارند. البته این بدان معنا 

نیســت که بخواهیم این نگاه را نفی کنیم یا رویکردی سلبی 
نسبت به آن داشته باشیم، اما معتقدیم که در حوزه آموزش ها 
و مهارت های اجتماعی، باید جنبه های ایجابی و مثبت نیز مورد 
توجه قرار گیرد. البته در برخی فیلم هایی که به این موضوعات 
می پردازند، شاهد چنین رویکردهایی هستیم. امیدوارم که در 
ســال ۱۴۰۴، با هنرمندی هنرمندان عزیز کشورمان و دستان 
پرتوان آنان، بتوانیم این نوع فیلم ها را بیشتر به جامعه خود عرضه 
کنیم و ان شاءالله برخی از مشکلاتی که در حوزه امور اجتماعی 

داریم، با کمک و مساعدت هنرمندان کاهش یابد.«
محمدرضا زمردیان، جامعه شناس در گفت و گو با »ایران« با 
بیان اینکه صنعت سینما در بدو شکل گیری، کارکردی بر مدار 
سرگرمی داشت، می گوید: »به مرور زمان این جادوی تصویری 
توانست جریان زندگی واقعی را نیز به تصویر بکشد، نمایشی که 
گاه بــا همدلی، گاه با تلخ نمایی یا رویاپردازی، تلاش به جاری 
ســاختن ارزش ها و رفتارهای مورد قبول جامعه می کرد.« در 
ایران اما بــه دلایل مختلف از جمله ضعف های تکنولوژیکی و 
تکنیکی همواره مســیر سینما به روایتی از جامعه پرداخته که 
کمتر عنصر خیال و رویا را به همراه داشــته و بیشتر بر مبنای 
نظریــه آینه ای تلاش کرده؛ آینــه ای از جامعه که به اصطلاح 
بیانگر واقعیات باشد. زمردیان ادامه می دهد: »این بیان واقعیت، 
گاهی زبان روشنفکری گرفته، گاهی اعتراضی بوده و بیانی تلخ 
 و مخالف گونه یافته و گاهی هم سیاسی و برای همراه ساختن

 قشری عمل کرده، اما هرچه بوده در مرز بیان تلخی ها مانده و 
کمتر توانسته در سینمایی که شاید بتوان نام اجتماعی بر آن 
نهاد، بر حل مســأله یا ترویج الگوها و هنجارهای مطلوب قدم 
بردارد و چه بســا بیان حقیقت هایش هم سوگیرانه و در برخی 
مواقع قالبی و به دور از واقعیت ها و حتی عقب تر از واقعیت باشد.«
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